
Baldones Ziņas
Baldones novada Domes izdevums,  www.baldone.lv

24. marts, 2017

Izveidots Baldones 
muzeja logo       5. lpp.

Sociāli emocionālā audzināšana 
Baldones vidusskolā     4. lpp.

Atbalsta iespējas 
uzņēmējdarbībai      7. lpp.

Meistaru dienas 
Baldonē                7. lpp.

Nr. 3

Domes sēde notika 28. februārī, 
un tika izskatīti 23 jautājumi.

Finanšu-attīstības jautājumi:
•	 Dome	 lēma	 konceptuāli	 atbalstīt	
projekta	ideju	„Par	slēgtām,	drošām	
velosipēdu	 un	 motorolleru	 noviet-
nēm’’;
•	 Tika	izskatīts	un	apstiprināts	jau-
nais	cenrādis	par	Baldones	kultūras	
centra	sniegtajiem	pakalpojumiem;
•	 Dome	 apstiprināja	 konkursa	 no-
likumu	„Uzņēmējdarbības	attīstības	
biznesa	 ideju	 konkurss	 jauniešiem	
2017”	 ar	 pielikumiem	 un	 projektu	
vērtēšanas	komisiju	6	cilvēku	sastā-
vā;
•	 Dome	nolēma	iznomāt	telpu	25,4	
m²	platībā,	kas	atrodas	Iecavas	ielā	2,	
Baldonē,	 Baldones	 novadā,	maksas	
nodarbību	 pakalpojumu	 sniegšanai	
2	 (divas)	 reizes	 nedēļā	 –	 otrdienās	
un	piektdienās	–	Bērnu	centra	dar-
ba	 laika	 ietvaros	un	noteica	nomas	
maksu	 par	 iepriekš	 minētās	 telpas	
lietošanu	 par	 1	 (vienu)	 	 nodar-	
bību;
•	 Tika	pieņemts	lēmums	uzsākt	at-
savināšanas	procesu	2	Baldones	no-
vada	domei	piederošiem	īpašumiem	
Baldones	 pilsētā	 –	 Skolas	 iela	 26A	
un	Parka	iela	28;
•	 2	 nekustamie	 īpašumi	 tika	 uz-

ņemti	 bilancē	 –	 palīgēka	 (malkas	
šķūnis)	 Zaļā	 ielā	 2	 un	 palīgtelpa	
„Brumeļi”-6,	Vārpās;
•	 Dome	 nolēma	 uzsākt	 nekustamā	
īpašuma	„Brumeļi”-6,	Vārpas,	atsa-
vināšanas	procesu;
•	 Tika	 pieņemts	 lēmums	 palie-
lināt	 SIA	 „BŪKS”	 pamatkapitālu	
sakarā	 ar	 finansējuma	 piešķiršanu	
būvprojekta	 izstrādei	 	projekta	pie-
teikumam	 5.3.1.	 „Attīstīt	 un	 uzla-
bot	 ūdensapgādes	 un	 kanalizācijas	
sistēmas	 pakalpojumu	 kvalitāti	 un	
nodrošināt	 pieslēgšanās	 iespējas”	
darbības	programmas	1.	 prioritātes	
„Notekūdeņu	tīklu	pieejamības	vei-
cināšana”	aktivitātē;
•	 Tika	apstiprināts	viens	nekustamā	
īpašuma	 nodokļu	 parāda	 atmaksas	
grafiks;
•	 Apstiprināja	grozījumus	Baldones	
novada	 domes	 2009.	 gada	 3.	 jūnija	
saistošajos	 noteikumos	 Nr.	 9	 „Par	
Baldones	pašvaldības	nodevām”;
•	 Dome	 nolēma	 precizēt	 Baldones	
novada	 domes	 2016.	 gada	 29.	 no-
vembra	saistošos	noteikumus	Nr.26	
„Par	 Baldones	 novada	 pašvaldības	
palīdzību	dzīvokļa	jautājumu	risinā-
šanā”;
•	 Dome	 piešķīra	 finansiālu	 at-
balstu	 riteņbraukšanas	 sportis-
tam	 un	 triatlona	 sportistam	 un	

2017. gadā no pašvaldības budžeta 
līdzekļiem tiek plānoti labiekārto-
šanas un remontdarbi vairāk nekā 
500 000 EUR apmērā, neskaitot 
stadiona rekonstrukciju, kam tiek 
plānots aizņēmums no Valsts kases 
un kuras īstenošanai jau ir izsludi-
nāts publiskais iepirkums.

Šogad	 plānojam	 pabeigt	 Ceriņu	
parka	labiekārtošanu	un	strūklakas	
„Vāverīte”	 uzstādīšanu.	 Sen	 atlikts	
darbs	 ir	 iekškvartāla	 ielas	remonts	
pie	 daudzdzīvokļu	 mājām	 Va-
nagkalna	ielā.	Esam	ieplānojuši	pa-
beigt	Saules	ielas	pieslēguma	izbūvi	
Rīgas	 ielai	un	uzsākt	 Saules	parka	
labiekārtošanu.	Turpināsim	papla-
šināt	 ielu	apgaismojuma	līnijas	un	
izbūvēsim	apgaismes	līniju	Mežvi-
du	 ielā,	kā	arī	 izstrādāsim	esošajai	
apgaismojuma	 līnijai	 Vanagkalna	
ielā	 rekonstrukcijas	 projektu.	 Tur-
pināsim	pilsētas	meliorācijas	sistē-
mas	tālāku	sakārtošanu.

Šogad	 ļoti	 būtisks	 remonts	 tiek	
plānots	domes	ēkā,	jo	bijušās	māk-

slas	 skolas	 telpas	 nav	 remontētas	
kopš	ēkas	nodošanas	ekspluatācijā	
90.	gadu	sākumā.	Vidusskolas	veca-
jā	korpusā	turpināsim	pirmā	stāva	
telpu	 remontu,	 kā	 arī	 remontēsim	
pagraba	 telpas.	 Savukārt	 Mūzikas	
pamatskolā	 pabeigsim	 renovāciju	
un	sakārtosim	kāpņu	telpu.	Sporta	
kompleksā	 tiek	 plānoti	 dažādi	 re-
montdarbi,	 no	 kuriem	 lielākais	 ir	
sporta	 spēļu	zāles	grīdas	 slīpēšana	
un	 lakošana.	 Šogad	 tiek	 plānots	
pabeigt	 arī	 bērnudārza	 grupu	 tel-
pu,	gaiteņu	un	kāpņu	telpu	kapitālo	
remontu.	Bibliotēkā	tiks	remontēta	
telpa	vienotā	klientu	apkalpošanas	
centra	 ierīkošanai.	SAC	„Baldone”	
jāveic	 zibens	 aizsardzības	 sistēmas	
izbūve,	 kā	 arī	 uzsāksim	 projekta	
izstrādi	 energoefektivitātes	 paaug-
stināšanai.

Lieli	līdzekļi	tiks	novirzīti	dažādu	
projektu	 izstrādei	 –	 kanalizācijas	
sistēmas	 paplašināšanai	 Baldones	
pilsētā,	Vārpu	ceļa	rekonstrukcijai,	
detālā	plāna	 īstenošanai	 ražošanas	
zonā	Klapu	krogā,	kultūras	centra	

pārbūves	metu	konkursam	un	pro-
jekta	izstrādes	uzsākšanai.

Pašvaldības	plāni	ir	lieli,	un	mēs	
ceram,	ka	tos	visus	izdosies	realizēt.

Šogad	 no	 valsts	 budžeta	 līdzek-
ļiem	tiks	pabeigta	arī	tilta	pār	Ķeka-
viņas	upi	rekonstrukcija.	Pašvaldībai	
ir	izdevies	sarunu	ceļā	panākt,	ka	tilts	
tiek	paplašināts	un	uz	tā	ierīkota	arī	
ietve	gājējiem.	Va/s	„Latvijas	Valsts	
ceļi”	šogad	plāno	rekonstruēt	Rīgas	
un	Iecavas	ielas	krustojumu	un	uz-
stādīt	tur	luksoforu,	kā	arī	izstrādāt	
Rīgas	ielas	rekonstrukcijas	projektu.	
Sākotnēji	tika	plānots	tikai	atjaunot	
asfalta	 segumu,	 taču	 pašvaldības	
viedoklis	bija,	ka	tas	ir	nepietiekami,	
jo	 jārisina	 arī	 virszemes	 ūdens	 sa-
vākšanas	 sistēmas	 jautājums.	Tādēļ	
projekta	 īstenošana	 droši	 vien	 tiks	
atlikta	 uz	 2018.	 gadu.	 Pašvaldība	
turpina	sarunas	arī	par	Iecavas	ielas	
rekonstrukciju,	lai	novērstu	apdrau-
dējumu	satiksmes	drošībai	pavasara	
atkušņu	un	spēcīga	lietus	laikā.

Ilze Simsone, 
domes izpilddirektore

Īsumā par šogad ieplānotajiem darbiem

Domes aktualitātes lēma	 par	 konceptuālu	 atbalstu	
bērnu	 sporta	 klubam	 „KARATĒ		
SEN-E”.

Sociālie jautājumi:
•	 Par	 divām	 personām	 tika	 pie-
ņemts	 lēmums	 atteikt	 iekļaušanu	
Pašvaldības	palīdzības	reģistrā	dzī-
vokļa	jautājumu	risināšanā;
•	 Dome	noraidīja	personas	 iesnie-
gumu	 ar	 lūgumu	noslēgt	 pašvaldī-
bas	dzīvokļa	dzīvojamās	 telpas	 īres	
līgumu;
•	 Vienai	 personai	 tika	 piešķirtas	
īres	tiesības	uz	pašvaldības	dzīvokli.

Domes kompetences jautājumi:
•	 Jautājums	 par	 grozījumiem	
2008.	gada	26.	novembra	nolikumā	
„Baldones	 novada	 bibliotēkas	 no-
likums”	 tika	 novirzīts	 izskatīšanai	
Izglītības,	kultūras	un	sporta	jautā-
jumu	komitejā;
•	 Tika	 pieņemt	 lēmums	 veikt	 iz-
maiņas	 Baldones	 muzeja	 Krājumu	
komisijas	un	Baldones	novada	Vē-
lēšanu	komisijas	sastāvā;
•	 Dome	 apstiprināja	 lēmumu	 ar	
2017.	gada	1.	martu	izveidot	Baldo-
nes	novada	pašvaldības	deinstitucio-
nalizācijas	 vadības	 grupu	 7	 cilvēku	
sastāvā	 projektam	 „Deinstituciona-
lizācija	un	sociālie	pakalpojumi	per-
sonām	ar	invaliditāti	un	bērniem”.

Inese Lagzdiņa,
domes priekšsēdētājas vietniece



2 • Baldones Ziņas 24. marts, 2017

Izdarīt	 Baldones	 novada	 domes	
2015.	gada	27.	janvāra	saistošajos	no-
teikumos	Nr.2	„Par	Baldones	novada	
teritorijas	 uzturēšanu	 un	 kopšanu”	
(turpmāk	–	noteikumi)	šādus	grozī-
jumus:
1.	 Papildināt	 noteikumu	 8.5.	 apakš-
punktu	 ar	 vārdu	 „izpilddirektora”	
aiz	vārdiem	„(līdz	termiņam,	ko	no-
saka	Baldones	novada	domes)”.
2.	 Aizstāt	 10.7.	 apakšpunktā	 vārdu	
„punktā”	ar	vārdu	„apakšpunktā”.
3.	Izteikt	11.7.	punktu	šādā	redakcijā:
„11.7. braukt un novietot mehānis-
kos transportlīdzekļus bez pašval-
dības atļaujas, ja tas nav saistīts ar 
apstādījumu apsaimniekošanu”.
4.	Izteikt	13.punktu	šādā	redakcijā:
„13.	Par Noteikumu 5.1., 5.2., 5.3., 
5.4.2., 5.4.3., 6.1., 6.2., 6.3., 10.6. 
apakšpunktā un 8., 12. punktā no-
teikto prasību neievērošanu:”.
5.	Izteikt	14.	punktu	šādā	redakcijā:
„14.	Par Noteikumu 5.1., 5.2., 5.3., 
5.4.2., 5.4.3., 6.1., 6.2., 6.3., 10.6. 
apakšpunktā un 8., 12. punktā no-
teikto prasību neievērošanu atkār-
toti gada laikā pēc administratīvā 
soda uzlikšanas:”.
6.	Izteikt	15.	punktu	šādā	redakcijā:
„15. Par Noteikumu 10.5., 10.7., 
11.2., 11.3., 11.8. apakšpunktā no-
teikto prasību neievērošanu:”.
7.	Izteikt	16.	punktu	šādā	redakcijā:
„16. Par Noteikumu 10.5., 10.7., 
11.2., 11.3., 11.8. apakšpunktā no-
teikto prasību neievērošanu atkār-
toti gada laikā pēc administratīvā 
soda uzlikšanas:”.
8.	Papildināt	noteikumus	ar	19.1	pun-
ktu	šādā	redakcijā:
„19.1 Par Noteikumu 11.1. un 11.6. 
apakšpunktā noteikto prasību ne-
ievērošanu uzliek naudas sodu no 
septiņdesmit eiro līdz piecsimt 
eiro.”
9.	Papildināt	noteikumus	ar	19.2	pun-
ktu	šādā	redakcijā:
„19.2 Par Noteikumu 11.4. un 11.5. 
apakšpunktā noteikto prasību neie-
vērošanu:
19.2 1. fiziskām personām uzliek 
naudas sodu no septiņdesmit eiro 
līdz septiņsimt eiro.
19.2 2. juridiskām personām uzliek 
naudas sodu no trīssimt piecdesmit 
eiro līdz divi tūkstoši deviņi simti 
eiro.”
10.	 Papildināt	 noteikumus	 ar	 19.3	
punktu	šādā	redakcijā:
„19.3	 Par Noteikumu 11.7. apakš-
punktā noteikto prasību neievēro-
šanu uzliek naudas sodu trīsdesmit 
eiro.”
11.	Noteikumi	stājas	spēkā	nākamajā	
dienā	pēc	to	publicēšanas.

PASKAIDROJUMA RAKSTS
1. Projekta nepieciešamības pama-
tojums. 1.1.	 Likuma	 „Par	 pašvaldī-

bām”	(turpmāk	–	Likums)	15.	panta	
pirmās	 daļas	 2.	 punkts	 nosaka,	 ka	
pašvaldības	 autonomā	 funkcija	 ir	
gādāt	 par	 administratīvās	 teritorijas	
labiekārtošanu	un	sanitāro	tīrību.
1.2.	 Likuma	 21.	 panta	 pirmās	 daļas	
16.	 punkts	 nosaka,	 ka	 dome	 var	 iz-
skatīt	 jebkuru	 jautājumu,	 kas	 ir	 at-
tiecīgās	 pašvaldības	 pārziņā,	 turklāt	
tikai	 dome	 var	 apstiprināt	 saistošos	
noteikumus	un	noteikt	administratī-
vo	atbildību	par	to	pārkāpšanu.
1.3.	 Likuma	 43.	 panta	 pirmās	 daļas	
5.	 un	 6.	 punkts	 nosaka,	 ka	 dome	 ir	
tiesīga	 izdot	 saistošos	 noteikumus,	
paredzot	 administratīvo	 atbildību	
par	 to	 pārkāpšanu,	 ja	 tas	 nav	 pare-
dzēts	likumos,	šādos	jautājumos:	(..)	
par	 namu	 un	 to	 teritoriju	 un	 būvju	
uzturēšanu;	par	 sanitārās	 tīrības	uz-
turēšanu	 un	 īpašumam	 piegulošās	
publiskās	 lietošanā	 esošās	 teritorijas	
(gājēju	 ietves,	 izņemot	 sabiedriskā	
transporta	pieturvietas,	 grāvji,	 caur-
tekas	vai	zālāji	līdz	brauktuves	malai)	
kopšanu.
1.4.	Baldones	novada	pašvaldībā	šo-
brīd	spēkā	 ir	2015.	gada	27.	 janvāra	
saistošie	noteikumi	Nr.2	„Par	Baldo-
nes	novada	teritorijas	uzturēšanu	un	
kopšanu”.
2. Īss projekta satura izklāsts.	 No-
teikumu	 projekts	 nosaka	 kārtību,	
kādā	uzturami	un	kopjami	nekusta-
mie	īpašumi	un	tiem	piegulošās	teri-
torijas	Baldones	novada	pašvaldības	
administratīvajā	teritorijā.
3. Informācija par plānoto projek-
ta ietekmi uz pašvaldības budžetu. 
3.1.	 Finansiāla	 ietekme	uz	 pašvaldī-
bas	budžetu	netiek	prognozēta.
3.2.	 Noteikumu	 izpildes	 nodrošinā-
šanai	nav	nepieciešams	veidot	jaunas	
pašvaldības	institūcijas,	darba	vietas.
4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz sabiedrību un uzņēmēj-
darbības vidi pašvaldības teritorijā. 
Noteikumi	ir	saistoši	visām	fiziskām	
un	juridiskām	personām.
5. Informācija par administratī-
vajām procedūrām. 5.1.	 Institūcija,	
kurā	 privātpersona	 var	 vērsties	 no-
teikumu	 piemērošanā	 un	 izpildē,	 ir	
Baldones	novada	pašvaldība.
5.2.	 Noteikumu	 projekts	 neskar	 ad-
ministratīvās	 procedūras	 un	 nemai-
na	 līdzšinējo	 kārtību	 privātpersonu	
veicamām	darbībām.
6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām.	Noteikumu	 izstrā-
des	procesā	nav	notikušas	konsultā-
cijas	 ar	privātpersonām.	Noteikumu	
projekts	 un	 tam	 pievienotais	 pa-
skaidrojuma	 raksts	 pēc	 izskatīšanas	
Baldones	novada	domes	Finanšu	un	
attīstības	komitejas	 sēdē	24.01.2017.	
tiks	publicēts	pašvaldības	mājas	lapas	
vietnē	internetā	www.baldone.lv.

K.Putniņa, Baldones novada 
domes priekšsēdētāja

 Saistošie noteikumi Nr.2
Apstiprināti ar Baldones novada domes 2017. gada 31. jan-

vāra sēdes lēmumu (prot.Nr.1, 22.§)

„Grozījumi Baldones novada domes 
2015. gada 27. janvāra saistošajos 

noteikumos Nr. 2 „Par Baldones 
novada uzturēšanu un kopšanu””

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 
43. panta pirmās daļas 5. un 6. punktu

PASKAIDROJUMA RAKSTS
1. Projekta nepieciešamības pama-
tojums. 1.1.	 Likuma	 „Par	 pašval-
dībām”	 21.	 panta	 pirmās	 daļas	 15.	
punkts	nosaka,	ka	dome	var	 izskatīt	
jebkuru	 jautājumu,	 kas	 ir	 attiecīgās	
pašvaldības	 pārziņā,	 turklāt	 tikai	
dome	var	pieņemt	saistošos	noteiku-
mus	par	pašvaldības	nodevu	ievieša-
nu	un	likumā	noteiktajos	gadījumos	
noteikt	nodokļu	apmērus.

1.2.	 Likuma	 „Par	 nodokļiem	 un	
nodevām”	12.	panta	pirmās	daļas	4.	
punkts	nosaka,	ka	vietējās	pašvaldī-
bas	domei	 ir	 tiesības	Ministru	kabi-
neta	 noteikumos	 noteiktajā	 kārtībā	
savā	administratīvajā	teritorijā	uzlikt	
pašvaldības	nodevas	par	tirdzniecību	
publiskās	vietās.

Šobrīd	 spēkā	 esošie	Baldones	no-
vada	domes	2009.	gada	3.	jūnija	sais-
tošie	noteikumi	Nr.	9	„Par	Baldones	
pašvaldības	 nodevām”	 attiecībā	 uz	

nodevām	par	 tirdzniecību	publiskās	
vietās	 fiziskajām	 un	 juridiskajām	
personām	 ir	 nepilnīgi	 un	 neatbilst	
pašreizējai	 ekonomiskajai	 situācijai	
Baldones	 novada	 administratīvajā	
teritorijā.

2. Īss projekta satura izklāsts.	
Noteikumu	 projekts	 nosaka	 virkni	
redakcionālu,	gramatisku	un	saturis-
ku	izmaiņu.

3. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz pašvaldības bu-
džetu.	 Saskaņā	 ar	 likuma	 „Par	 paš-
valdībām”	 43.1	 panta	 otro	 daļu	 nav	
jānorāda.

4. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz sabiedrību un 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā.	 Noteikumu	 projekts	 ir	
izstrādāts	ar	mērķi	proporcionāli	sa-
balansēt	 fizisku	 un	 juridisku	 perso-
nu	nodevu	apmēru	par	 tirdzniecību	
publiskās	vietās.

5. Informācija par administratī-
vajām procedūrām. 5.1.	 Institūcija,	
kurā	persona	var	vērsties	noteikumu	
piemērošanā	un	 izpildē,	 ir	Baldones	
novada	pašvaldība.

5.2.	 Noteikumu	 projekts	 neskar	
administratīvās	 procedūras,	 bet	 no-
saka	nodevas	apmēru	par	tirdzniecī-
bu	publiskās	vietās.

6. Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām. Noteiku-
mu	 izstrādes	 procesā	 nav	 notikušas	
konsultācijas	 ar	 privātpersonām.	
Noteikumu	 projekts	 un	 tam	 pievie-
notais	 paskaidrojuma	 raksts	 pēc	 iz-
skatīšanas	 Baldones	 novada	 domes	
Finanšu	un	attīstības	komitejas	sēdē	
21.02.2017.	 tiks	 publicēts	 pašval-
dības	 mājas	 lapas	 vietnē	 internetā	
www.baldone.lv.	

I.Lagzdiņa,
 Baldones novada domes 
priekšsēdētājas vietniece

Saistošie noteikumi Nr.5
apstiprināti ar Baldones novada  domes 2017. gada 28. februāra sēdes lēmumu (prot.Nr.2, 11.§)

Grozījumi Baldones novada domes 
2009. gada 3. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 9 

„Par Baldones pašvaldības nodevām”
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 15. punktu, likuma  

„Par nodokļiem un nodevām” 12. panta pirmās daļas 1., 2., 4., 5., 7.,9., 10. punktu
Izdarīt	Baldones	novada	domes	2009.	gada	3.	jūnija	saistošajos	noteikumos	Nr.9	„Par	Baldones	pašvaldības	nodevām”	
(turpmāk	–	noteikumi)	šādus	grozījumus:
1.	Izteikt	13.	punktu	šādā	redakcijā:
„13.	Nodevas	likme	par	vienu	tirdzniecības	vietu	(viena	vieta	–	1	m	galda,	viena	telts,	viena	automašīna	–	līdz	3	(trīs)	
metriem),	tajā	skaitā	gadatirgos	tirgojot:

Nodevas objekts

Likme EUR par 
1 tirdzniecības 

vietu 1 
diennaktī

Likme EUR par 
1 tirdzniecības 
vietu 1 mēnesī 
(negarantējot 
konkrētu vietu 
pēc plkst. 8.00)

13.1. Pašu gatavoti mākslas, rokdarbu un amatniecības izstrādājumi:
13.1.1. uzrādot amatnieka vai daiļamata meistara, vai individuālā darba veicēja apliecību; 2,80 14,00
13.1.2. bez amatnieka vai daiļamata meistara, vai individuālā darba veicēja apliecības. 4,20 21,00

13.2. Augļu, ogulāju, dekoratīvo stādmateriālu, puķu un dārzeņu stādu, dēstu, sīpolu, 
gumu, ziemciešu un sēklu tirdzniecība:

13.2.1. pašu audzēto – uzrādot izziņu par zemes lietošanas tiesībām (1 m uz galda); 0,70 3,50
13.2.2. pašu audzēto – uzrādot izziņu par zemes lietošanas tiesībām (no automašīnas); 4,20 21,00
13.2.3. mežu reproduktīvo materiālu; 2.80 14,00
13.2.4. Baldones novadā deklarētiem pensionāriem, personām ar invaliditāti. 0,40 2,00

13.3. Savvaļas ogu, augļu, riekstu, sēņu, ziedu tirdzniecība. 1,40 7,00
13.3.1. Baldones novadā deklarētiem pensionāriem, personām ar invaliditāti. 0,40 2,00

13.4. Zemnieku saimniecībās, zvejnieku saimniecībās un individuālajos uzņēmumos 
saražoto produkciju (t.sk. biškopības produkti un medus) tirdzniecība:

13.4.1. par tirdzniecības vietu 1 m galda; 1,40 7,00
13.4.2. par tirdzniecības vietu no automašīnas. 2,80 14,00

13.5. Fizisko personu mājas apstākļos saražotās un iegūtās produkcijas tirdzniecība:
13.5.1. par tirdzniecības vietu 1 m galda; 0,70 3,50
13.5.2. par tirdzniecības vietu no automašīnas; 2,80 14,00
13.5.3. Baldones novadā deklarētiem pensionāriem, personām ar invaliditāti. 0,40 2,00

13.6.
Importēto pārtikas vai nepārtikas preču (t.sk. gultas veļas, dzijas, saimniecības preču, 
lietotu apavu, apģērbu, rotaļlietu) tirdzniecība, ja tirgotājs ir juridiska persona vai 
individuālā darba veicējs.

7,00 35,00

13.7. Tirdzniecība ar Latvijā rūpnieciski saražotām pārtikas (t.sk. zivju izstrādājumi) vai 
nepārtikas precēm, ja tirgotājs ir juridiska persona vai individuālā darba veicējs. 5,00 25,00

13.8. Lauksaimniecības un mājas (istabas) dzīvnieku tirdzniecība. 1,40
13.9. Preses izdevumu un grāmatu tirdzniecība. 1,40

13.10. Tirdzniecība ar karstajām uzkodām no speciālām iekārtām, kas atbilst sanitārajām 
un higiēnas normām:

13.10.1. tirdzniecība ar karstajām uzkodām no speciālām iekārtām un kvass, bezalkoholiskie 
dzērieni; 15,00

13.10.2. tirdzniecība ar karstajām uzkodām no speciālām iekārtām un ar alkoholiskajiem 
dzērieniem; 20,00

13.10.3. tirdzniecība ar saldējumu, popkornu, cukurvati un/vai citiem tamlīdzīgiem uz vietas 
termiski apstrādātiem produktiem. 5,00

13.11. Atrakcija (t.sk. izjādes ar dzīvniekiem un citi veidi), loterija, prezentācija, degustācija. 5,00
13.12. Dzērienu tirdzniecība:

13.12.1. kvasa un bezalkoholisko dzērienu tirdzniecība ar vai bez dažādām uzkodām 
kompleksā; 5,00

13.12.2. karstvīna tirdzniecība ar vai bez dažādām uzkodām kompleksā; 7,00

13.12.3.
alkoholisko dzērienu tirdzniecība (alus, fīzs, sidrs, vīns, šampanietis) ar alkohola 
saturu līdz 14 procentpunktiem, ja tirgotājs ir juridiska persona, kurai ir alkoholisko 
dzērienu mazumtirdzniecības licence ar vai bez dažādām uzkodām kompleksā;

15,00

13.12.4.
alkoholisko dzērienu tirdzniecība ar alkohola saturu virs 14 procentpunktiem, ja 
tirgotājs ir juridiska persona, kurai ir alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecības 
licence ar vai bez dažādām uzkodām kompleksā.

45,00

13.13. Tirdzniecība ar mājās pagatavotu alkoholisko dzērienu, kurai ir alkoholisko dzērienu 
mazumtirdzniecības licence ar tiesībām tirgot alkoholu. 7.00

2.	Noteikumi	stājas	spēkā	nākamajā	dienā	pēc	to	publicēšanas.



• 3Baldones Ziņas24. marts, 2017

I. Vispārīgie jautājumi
1.	Saistošie	 noteikumi	 (turpmāk	 –	
noteikumi)	nosaka	personu	kategori-
jas,	kuras	ir	tiesīgas	saņemt	Baldones	
novada	pašvaldības	(turpmāk	–	paš-
valdība)	 palīdzību	 dzīvokļa	 jautāju-
mu	risināšanā	(turpmāk	–	palīdzība),	
palīdzības	 reģistru	 veidus,	 kārtību,	
kādā	 personas	 tiek	 reģistrētas	 paš-
valdības	palīdzības	 reģistrā	dzīvokļa	
jautājumu	risināšanā	(turpmāk	–	re-
ģistrs),	 un	 kārtību,	 kādā	 palīdzība	
tiek	sniegta.
2.	Personas	tiesības	saņemt	palīdzību	
nosaka	 likums	 „Par	 palīdzību	 dzī-
vokļa	 jautājumu	 risināšanā”	 (turp-
māk	–	likums),	likums	„Par	dzīvoja-
mo	telpu	īri”,	likums	„Par	sociālajiem	
dzīvokļiem	 un	 sociālajām	 dzīvoja-
mām	mājām”	un	šie	noteikumi.
3.	Iesniegumu	 pašvaldības	 kancele-
jā	 visas	 pilngadīgās	 personas,	 kuras	
vēlas	 saņemt	 palīdzību,	 iesniedz	
rakstveidā,	elektroniskā	veidā	vai	iz-
saka	mutvārdos.	Mutvārdos	 izteiktu	
iesniegumu,	ja	nepieciešams,	privāt-
personas	 klātbūtnē	 noformē	 rakst-
veidā	 un	 izsniedz	 tā	 kopiju	 iesnie-
dzējam.	 Ja	 persona	 nav	 norādījusi	
konkrētu	 palīdzības	 veidu	 (veidus),	
Baldones	novada	domes	(turpmāk	–	
dome)	 Sociālo	 jautājumu	 komitejas	
(turpmāk	–	komiteja)	priekšsēdētājs	
rakstveidā	 to	 informē	 par	 iespēja-
miem	 palīdzības	 veidiem,	 nepiecie-
šamiem	dokumentiem	un	reģistrāci-
jas	kārtību.
4.	Pašvaldības	Sociālais	dienests	pār-
bauda	 sociālās	 palīdzības	 adminis-
trēšanas	sistēmā	(SOPA)	nepiecieša-
mo	 informāciju	par	personu	 (ģime-
ni)	 un	 iesniedz	 to	 komitejai	 pirms	
reģistrācijas	 palīdzības	 reģistros	 un	
pirms	palīdzības	saņemšanas.
5.	Personai,	 kura	 vēlas	 reģistrēties	
palīdzības	 saņemšanai,	 izņemot	 no-
teikumu	 19.	 punktā	 noteiktos	 gadī-
jumos,	 ir	 pienākums	 viena	 mēneša	
laikā	pēc	noteikumu	3.	punktā	minē-
to	dokumentu	un	citu	dokumentu	ie-
sniegšanas	deklarēt	Sociālajā	dienes-
tā ienākumus	un	materiālo	stāvokli.
6.	Pašvaldība	 ir	 tiesīga	 šajos	 notei-
kumos	 noteiktajām	 personu	 ka-
tegorijām	 sniegt	 palīdzību,	 ja	 tās	
deklarējušas	 savu	 dzīvesvietu	 Bal-
dones	 novada	 administratīvajā	 teri-
torijā	ne	mazāk	kā	 trīs	 gadus	pirms	
personas	 iesnieguma	 saņemšanas		
dienas.
7.	Noteikumu	6.	punkts	neattiecas	uz	
personām,	 kuras	 vēlas	 saņemt	 palī-
dzību	pašvaldības	dzīvokļa	izīrēšanai	
speciālistam.
8.	Reģistrus	veido,	aktualizē	un	iero-
sinājumu	domei	personas	izslēgšanai	
no	reģistra	iesniedz	komiteja.	Komi-
teja	vienu	reizi	gadā	veic	 informāci-
jas	pārbaudi	par	reģistrā	iekļautajām	
personām,	pārbaudot	apstākļus,	kuri	
bijuši	par	pamatu	personu	 iekļauša-
nai	attiecīgajā	reģistrā	palīdzības	sa-
ņemšanai.
9.	Komiteja	veido	šādus	reģistrus:

9.1.	 	 pašvaldības	 dzīvojamās	 tel-
pas	izīrēšanai	pirmām	kārtām	(turp-
māk	–	1.	reģistrs);
9.2.	 	 pašvaldības	 dzīvojamās	 tel-
pas	izīrēšanai	vispārējā	kārtībā	(turp-
māk	–	2.	reģistrs);
9.3.	 	 sociālās	 dzīvojamās	 telpas	
izīrēšanai	(turpmāk	–	3.	reģistrs);
9.4.	 	 nodrošināšanai	 ar	 pagaidu	
dzīvojamo	 telpu	 (turpmāk	 –	 4.	 re-
ģistrs);
9.5.	 	 īrētās	dzīvojamās	 telpas	ap-
maiņai	 pret	 citu	 īrējamu	 dzīvojamo	
telpu	(turpmāk	–	5.	reģistrs);
9.6.	 	 pašvaldības	 dzīvokļa	 izīrē-
šana	 speciālistam	 (turpmāk	 –	 6.	 re-
ģistrs).
10.	 Pašvaldība	ir	tiesīga	līdz	10%	
no	 tās	 dzīvokļa	 īpašumiem	 noteikt	
speciālistam	 izīrējamas	 dzīvojamās	
telpas	statusu.
11.	 Sociālā	 dzīvokļa	 un	 speciā-
listam	 izīrējamas	 dzīvojamās	 telpas	
statusu	 dzīvoklim	 nosaka	 un	 atceļ	
dome.
12.	 Personas	 iesniegumu	 palī-
dzības	 saņemšanai	 izskata	un	 lēmu-
mu	par	personas	atzīšanu	par	tiesīgu	
saņemt	 palīdzību	 un	 iekļaušanu	 re-
ģistrā	vai	par	atteikumu	atzīt	personu	
par	 tiesīgu	 saņemt	palīdzību	un	par	
personas	 izslēgšanu	 no	 reģistra	 li-
kumā	noteiktajā	kārtībā,	īres	līguma	
termiņa	pagarināšanu	(atjaunošanu)	
pieņem	 dome,	 pamatojoties	 uz	 ko-
mitejas	atzinumu.
13.	 Sociālā	 dzīvokļa	 īres	maksa,	
kuru	maksā	īrnieks,	ir	1/3	(viena	tre-
šā	daļa)	no	īres	maksas,	kas	noteikta	
pašvaldībai	 piederošajiem	 dzīvok-
ļiem.	 Atlikušo	 sociālā	 dzīvokļa	 īres	
maksas	daļu	(2/3	no	īres	maksas,	kas	
noteikta	 pašvaldībai	 piederošajiem	
dzīvokļiem)	sedz	pašvaldība	no	sava	
budžeta.	Maksu	par	pakalpojumiem,	
kas	saistīti	ar	dzīvojamās	telpas	lieto-
šanu,	maksā	sociālā	dzīvokļa	īrnieks	
pilnā	apmērā.

II. Personu kategorijas, kurām 
sniedzama palīdzība
14.	 Personas,	kuras	ar	dzīvojamo	
telpu	nodrošināmas	pirmām	kārtām	
un	iekļaujamas	1.	reģistrā,	ir	noteik-
tas	likuma	14.	pantā.
15.	 Ar	 palīdzību	 vispārējā	 kār-
tībā	nodrošina	un	 iekļauj	2.	 reģistrā	
maznodrošinātas	personas,	kuru	īpa-
šumā	nav	dzīvojamās	telpas	un	kuras	
atbilst	 vienam	 no	 šādiem	 nosacīju-
miem:
15.1.	 persona,	 kuras	 apgādībā	 ir	
invaliditātes	 dēļ	 darbnespējīga	 per-
sona	vai	nepilngadīgs	bērns	ar	invali-
ditāti;
15.2.	 pensijas	vecuma	persona	vai	
invaliditātes	 dēļ	 darbnespējīga	 per-
sona,	kurai	nav	likumīgo	apgādnieku	
un	kura	nav	noslēgusi	uztura	līgumu.
16.	 Personas,	 kurām	 sniedza-
ma	 palīdzība	 –	 sociālās	 dzīvojamās	
telpas	 izīrēšana	 –	 un	 iekļaujamas	 3.	
reģistrā,	ir	noteiktas	likuma	„Par	so-
ciālajiem	 dzīvokļiem	 un	 sociālajām	

dzīvojamām	mājām”	5.	panta	pirma-
jā	 daļā.	 Papildus	 pašvaldība	 sniedz	
palīdzību	 –	 sociālās	 dzīvojamās	 tel-
pas	izīrēšana	–	un	iekļauj	3.	reģistrā	
personas,	 kuru	 īpašumā	 nav	 dzīvo-
jamās	telpas	un	kuras	atbilst	vienam	
no	šādiem	nosacījumiem:
16.1.	 Maznodrošināta	 vai	 trūcīga	
persona	 (ģimene),	 kura	 atbilst	 vie-
nam	no	šādiem	nosacījumiem:
16.1.1.	 pensijas	 vecumu	 sasniegusi	
persona	 vai	 persona	 ar	 pirmās	 vai	
otrās	 grupas	 invaliditāti,	 kurai	 nav	
likumīgo	apgādnieku,	kura	uz	domes	
lēmuma	pamata	pastāvīgi	dzīvo	soci-
ālās	aprūpes	iestādē,	 ja	sniegts	Soci-
ālā	dienesta	atzinums	par	to,	ka	per-
sona	 ir	 spējīga	 patstāvīgi	 dzīvot	 un	
nodrošināt	savas	pamatvajadzības;
16.1.2.	 persona	ar	nepilngadīgu	bēr-
nu,	ja	bērna	vecāks	dzīvesvietā	pastā-
vīgi	 esošo	 vai	 ārkārtas	 situācijas	 re-
zultātā	izveidojušos	apstākļu	dēļ	nav	
spējīgs	 nodrošināt	 aprūpē	 esošajam	
bērnam	 drošu	 vidi	 un	 pašvaldības	
institūcijas	 ir	 konstatējušas	 objektī-
vu	nepieciešamību	saglabāt	personai	
aprūpes	tiesības	pār	savu	bērnu.
17.	 Personas,	 kurām	 sniedzama	
palīdzība	–	nodrošināšana	ar	pagai-
du	dzīvojamo	telpu	–	un	iekļaujamas	
4.	 reģistrā,	 ir	 noteiktas	 likuma	 „Par	
palīdzību	 dzīvokļa	 jautājumu	 risi-
nāšanā”	23.	panta	pirmajā	un	otrajā	
daļā.
18.	 Pašvaldība	sniedz	palīdzību	–		
īrētās	 dzīvojamās	 telpas	 apmaiņai	
pret	 citu	 īrējamu	dzīvojamo	 telpu	 –	
un	iekļauj	5.	reģistrā	personas,	kuras	
īrē	 pašvaldības	 dzīvokli	 palīdzības	
ietvaros	un	atbilst	vienam	no	šādiem	
nosacījumiem:
18.1.	 	 personas,	 kuras	 vēlas	 īrēto	
pašvaldības	 dzīvojamo	 telpu	 apmai-
nīt	pret	citu	īrējamu	dzīvojamo	telpu	
ar	mazāku	platību	vai	ar	zemāku	lab-
iekārtojuma	līmeni;
18.2.	 	personas,	kuras	sava	vai	ar	to	
kopā	dzīvojoša	ģimenes	locekļa	vese-
lības	stāvokļa	dēļ	vēlas	īrēt	pašvaldī-
bas	dzīvojamo	telpu	zemākos	stāvos;
18.3.	 	 personas,	 kuras	 vēlas	 īrēto	
pašvaldības	 dzīvojamo	 telpu	 apmai-
nīt	pret	citu	īrējamu	dzīvojamo	telpu	
ar	 lielāku	 platību,	 kuru	 apgādībā	 ir	
invaliditātes	 dēļ	 darbnespējīga	 per-
sona	vai	nepilngadīgs	bērns	ar	inva-
liditāti	un	personas	ir	deklarētas	paš-
valdības	vienistabas	dzīvoklī	uz	viena	
īres	līguma	pamata.
19.	 Pašvaldība	 sniedz	 palīdzī-	
bu	–	pašvaldības	dzīvokļa	izīrēšana	–		
speciālistam	 un	 iekļauj	 6.	 reģistrā	
speciālistus,	kuri	veic	ar	pašvaldības	
funkciju	nodrošināšanu	saistītu	pār-
valdes	uzdevumu	šādās	jomās	priori-
tārā	secībā:
19.1.	 	Izglītība	–	pašvaldības	izglī-
tības	iestāžu	pedagogi;
19.2.	 Sociālā	joma;
19.3.	 Sabiedriskā	kārtība;
19.4.	 Kultūra;
19.5.	 Sports;
19.6.	 Pašvaldības	pārvalde;

19.7.	 Teritorijas	 labiekārtošana	un	
sanitārā	tīrība.
20	 Dome,	 papildus	 likuma	 7.	
panta	 piektajā	 daļā	 noteiktajam,	 at-
saka	 sniegt	 palīdzību	 –	 pašvaldības	
dzīvojamās	telpas	izīrēšanai	pirmām	
kārtām	 un/vai	 pašvaldības	 dzīvoja-
mās	 telpas	 izīrēšanai	 vispārējā	 kār-
tībā	un	 reģistrāciju	 attiecīgajā	 reģis-
trā,	 ja	 persona	 piecus	 gadus	 pirms	
palīdzības	 lūgšanas	 ar	 savu	 rīcību	
apzināti	 pasliktinājusi	 savus	 dzīves	
apstākļus	vienā	no	šādiem	veidiem:
20.1.	 personas	 īrētās	 dzīvojamās	
telpas	 īres	 līgums	tiek	 izbeigts	saka-
rā	ar	dzīvojamās	telpas	bojāšanu	vai	
citu	dzīvojamās	telpas	lietošanas	no-
teikumu	pārkāpšanu;
20.2.	 personas	 īrētās	 dzīvojamās	
telpas	 īres	 līgums	 tiek	 izbeigts	 sa-
karā	 ar	 īres	maksas	 vai	maksas,	 kas	
saistīta	ar	dzīvojamo	telpu	lietošanu,	
pamatpakalpojumiem	 parādu,	 lai	
gan	persona	varēja	neuzkrāt	parādu,	
jo	 īres	 līguma	 spēkā	 esamības	 laikā	
personas	 ģimenes	 ienākumi	 uz	 kat-
ru	pilngadīgo	ģimenes	locekli	nebija	
mazāki	 par	 50%	no	 attiecīgajā	 gadā	
normatīvajos	 aktos	 noteiktās	 mini-
mālās	algas;
20.3.	 persona	labprātīgi	atbrīvojusi	
dzīvojamo	telpu,	kurā	iemitinājusies	
un	 deklarējusi	 savu	 dzīvesvietu	 uz	
līguma,	 kas	 noslēgts	 uz	 nenoteiktu	
laiku,	 pamata	 vai	 labprātīgi	 atteiku-
sies	no	iespējas	pagarināt	uz	noteiktu	
laiku	noslēgta	īres	līguma	termiņu;
20.4.	 personai	pieder	nekustamais	
īpašums,	no	kura	tā	var	gūt	 ienāku-
mus.
21.	 Dome	 atsaka	 sniegt	 palīdzī-
bu	 –	 sociālās	 dzīvojamās	 telpas	 iz-
īrēšanai	un	reģistrāciju	attiecīgajā	re-
ģistrā,	ja	persona	piecus	gadus	pirms	
palīdzības	 lūgšanas	 ar	 savu	 rīcību	
apzināti	 pasliktinājusi	 savus	 dzīves	
apstākļus,	atļaujot	dzīvokli	privatizēt	
trešajai	personai,	 atsakoties	pieņemt	
mantojumu	 par	 labu	 trešajai	 perso-
nai	vai	bez	tiesas	sprieduma	par	īres	
līguma	 izbeigšanu	 un	 izlikšanu	 no	
dzīvojamās	telpas	bez	citas	 ierādīša-
nas	 labprātīgi	 izbeigusi	 īres	 līgumu	
un	atbrīvojusi	īrēto	dzīvojamo	telpu.

III. Palīdzības saņemšanai ie-
sniedzamie dokumenti
22.	 Iesniedzot	 iesniegumu	 pa-
līdzības	 saņemšanai,	 tam	 pievieno	
šādus	 dokumentus,	 kas	 apliecina	
personas	tiesības	saņemt	palīdzību:
221.	 pieprasot	 palīdzību,	 pama-
tojoties	 uz	 likuma	 13.	 panta	 pirmās	
daļas	2.	punktu	–	lēmuma	kopiju	par	
namīpašuma	 denacionalizāciju	 vai	
atdošanu	 likumīgajam	 īpašniekam	
vai	 lēmuma/tiesas	sprieduma	kopiju	
par	īpašuma	tiesību	atjaunošanu;
22.2.	 pieprasot	palīdzību,	pamato-
joties	uz	likuma	14.	panta	pirmās	da-
ļas	1.	punkta	„a”	un	„b”	apakšpunktu	–		
spēkā	 stājušos	 tiesas	 sprieduma	 ko-
piju	par	personas	izlikšanu	no	dzīvo-
jamās	telpas,	pamatojoties	uz	likuma	

„Par	dzīvojamo	telpu	īri”		28.2		panta	
pirmo	daļu,	28.3	panta	pirmo	daļu	vai	
28.4	panta	otro	daļu,	kā	arī	bāriņtie-
sas	 lēmuma	 kopiju	 par	 aizgādnības	
nodibināšanu,	 ja	 to	 nav	 pieņēmusi	
pašvaldības	bāriņtiesa	 (ja	 lūgums	ar	
to	pamatots);
22.3.	 pieprasot	 palīdzību,	 pama-
tojoties	 uz	 likuma	 14.	 panta	 pirmās	
daļas	 1.1	punktu	 –	 politiski	 represē-
tās	personas	apliecības	kopiju,	spēkā	
stājušos	tiesas	sprieduma	kopiju	par	
personas	 izlikšanu	 no	 dzīvojamās	
telpas,	 pamatojoties	 uz	 likuma	 „Par	
dzīvojamo	telpu	īri”	28.2	panta	pirmo	
daļu,	 28.3	panta	 pirmo	 daļu	 vai	 28.4	
panta	 otro	 daļu,	 un	 apliecinājumu,	
ka	 personas	 lietošanā	 nav	 citas	 dzī-
vošanai	derīgas	dzīvojamās	telpas;
22.4.	 pieprasot	palīdzību,	pamato-
joties	uz	likuma	14.	panta	pirmās	da-
ļas	 2.	punktu	–	 spēkā	 stājušos	 tiesas	
sprieduma	kopiju	par	personas	izlik-
šanu	no	dzīvojamās	 telpas	 sakarā	ar	
to,	ka	uz	dzīvokļa	 īpašumu	 ir	vērsta	
piedziņa	sakarā	ar	maksājumiem	par	
pakalpojumiem,	kas	saistīti	ar	dzīvo-
jamās	telpas	lietošanu,	mājas	uzturē-
šanu,	ekspluatāciju	un	remonta	izde-
vumiem,	bāriņtiesas	 lēmuma	kopiju	
par	 aizgādnības	 nodibināšanu,	 to	
nav	pieņēmusi	pašvaldības	bāriņtiesa	
(ja	 lūgums	ar	to	pamatots),	politiski	
represētās	personas	apliecības	kopiju	
(ja	lūgums	ar	to	pamatots)	un
apliecinājumu,	ka	personas	lietošanā	
nav	 citas	 dzīvošanai	 derīgas	 dzīvo-
jamās	telpas	(ja	 lūgums	ar	to	pama-
tots);
22.5.	 pieprasot	 palīdzību,	 pama-
tojoties	 uz	 likuma	 14.	 panta	 pirmās	
daļas	 4.	punktu	 –	 repatrianta	 statu-
su	 apliecinošu	 dokumenta	 kopiju,	
arhīva	 izziņu	 par	 repatrianta,	 viņa	
vecāku	pēdējo	pastāvīgo	dzīvesvietu	
pirms	izceļošanas	no	Latvijas;
22.6.	 pieprasot	 palīdzību,	 pama-
tojoties	 uz	 likuma	 14.	 panta	 pirmās	
daļas	4.1	punktu	–	politiski	represētās	
personas	apliecības	kopiju;
22.7.	 pieprasot	 palīdzību,	 pama-
tojoties	 uz	 likuma	 14.	 panta	 pirmās	
daļas	5.	punktu	–	ieslodzījuma	vietas	
izdotu	izziņu	par	atbrīvošanu	no	ie-
slodzījuma	vietas;
22.8.	 pieprasot	 palīdzību,	 pama-
tojoties	 uz	 noteikumu	 15.1.	 apakš-
punktu	–	apliecinājumu,	ka	personas	
lietošanā	 nav	 citas	 dzīvošanai	 derī-
gas	 dzīvojamās	 telpas,	 Veselības	 un	
darbnespējas	ekspertīzes	ārstu	valsts	
komisijas	 lēmuma	 kopiju	 par	 darb-
spēju	 zaudējumu	 (par	 invaliditātes	
dēļ	darbnespējīgu	personu),	ģimenes	
ārsta	izziņu	par	personas	darbnespē-
ju	(par	invaliditātes	dēļ	darbnespējī-
gu	personu);
22.9.	 pieprasot	 palīdzību,	 pama-
tojoties	 uz	 noteikumu	 15.2.	 apakš-
punktu	–	apliecinājumu,	ka	personas	
lietošanā	nav	citas	dzīvošanai	derīgas	
dzīvojamās	 telpas	 un	 tā	 nav	 noslē-
gusi	 uztura	 līgumu,	 Veselības	 un	

 Saistošie noteikumi Nr.26
Apstiprināti ar Baldones novada domes 2016. gada 29. novembra sēdes lēmumu (prot.Nr.11, 28.§)

  Precizēti ar Baldones novada domes 2017. gada 28. februāra sēdes lēmumu (prot.Nr.2, 12.§)

Par Baldones novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā
Izdoti saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 6. panta otro daļu, 7. panta sesto daļu, 14. panta pirmās daļas 6. punktu, 15. pantu,

17. panta pirmo daļu, 21.1 panta otro daļu, 21.2 panta otro daļu un 24. panta pirmo daļu, likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām”

5. panta ceturto daļu, 6. pantu, 8. pantu, 9. panta ceturto daļu, 10. panta otro daļu, 12. pantu

Turpinājums 4. lpp.



4 • Baldones Ziņas 24. marts, 2017

darbnespējas	ekspertīzes	ārstu	valsts	
komisijas	 lēmuma	 kopiju	 par	 darb-
spēju	 zaudējumu	 (par	 invaliditātes	
dēļ	darbnespējīgu	personu),	ģimenes	
ārsta	izziņu	par	personas	darbnespē-
ju	(par	invaliditātes	dēļ	darbnespējī-
gu	personu);
22.10.	 pieprasot	palīdzību,	pamato-
joties	uz	likuma	„Par	sociālajiem	dzī-
vokļiem	 un	 sociālajām	 dzīvojamām	
mājām”	5.	panta	pirmo	daļu	–	Minis-
tru	 kabineta	 30.06.1998.	 noteikumu	
Nr.233	 „Noteikumi	 par	 dokumen-
tiem,	 kas	 apliecina	 personas	 (ģime-
nes)	tiesības	īrēt	sociālo	dzīvokli,	un	
dzīvokļa	 kopējās	 platības	 normām”	
2.	punktā	minētos	dokumentus,	 kas	
pamato	 attiecīgās	 personas	 tiesības	
saņemt	palīdzību;
22.11.	 pieprasot	 palīdzību,	 pama-
tojoties	 uz	 noteikumu	 16.	 punktu	 –	
apliecinājumu,	ka	personas	lietošanā	
nav	citas	dzīvošanai	derīgas	dzīvoja-
mās	telpas;
22.12.	 pieprasot	 palīdzību,	 pama-
tojoties	 uz	 noteikumu	 18.2.	 apakš-
punktu	 –	 ārsta	 izziņu	 par	 veselības	
stāvokli,	kā	rezultātā	personai	ir	grū-
tības	nokļūt	dzīvojamā	telpā	augstā-
kos	stāvos;
22.13.	 pieprasot	 palīdzību,	 pama-
tojoties	 uz	 noteikumu	 18.3.	 apakš-
punktu	–	Veselības	un	darbnespējas	
ekspertīzes	ārstu	valsts	komisijas	 lē-
muma	kopiju	par	darbspēju	zaudēju-
mu	(par	invaliditātes	dēļ	darbnespē-
jīgu	 personu),	 ģimenes	 ārsta	 izziņu	
par	personas	darbnespēju	(par	inva-
liditātes	dēļ	darbnespējīgu	personu);

22.14.	 pieprasot	 palīdzību,	 pama-
tojoties	 uz	 noteikumu	 19.	 punktu	 –	
līdzšinējās	dzīves	un	darba	aprakstu	
(curriculum vitae)	 un	 izglītības	 do-
kumenta	kopiju.
23.	 Noteikumu	 22.	 punktā	 minētie	
dokumenti	 nav	 jāiesniedz,	 ja	 attie-
cīgā	 informācija	 jau	 ir	 pašvaldības	
rīcībā.
24.	 Personai,	 pamatojoties	 uz	 paš-
valdības	pieprasījumu,	ir	pienākums	
iesniegt	 arī	 noteikumos	 neminētu	
informāciju	vai	dokumentus,	kas	ne-
pieciešami	lietas	izskatīšanai.
25.	 Personas	 tiek	 reģistrētas	 attiecī-
gajā	palīdzības	reģistrā	ar	kārtas	nu-
muru,	ņemot	vērā	iesniegumu	pirm-
reizēju	 reģistrācijas	 datumu,	 ja	 par	
šīs	 personas	 iekļaušanu	 palīdzības	
reģistrā	ir	pieņemts	domes	lēmums.

IV. Dzīvojamo telpu piedāvāšanas 
secība
26.	 Pašvaldības	dzīvokli	1.	un	2.	
reģistrā	reģistrētajām	personām	pie-
dāvā	 īrēt	 likuma	 17.	 panta	 pirmajā	
daļā	noteiktajā	secībā.
27.	 Pašvaldības	 dzīvokli,	 kuram	no-
teikts	sociālā	dzīvokļa	statuss,	piedā-
vā	īrēt	3.	reģistrā	reģistrētajām	perso-
nām	to	reģistrācijas	secībā.
28.	Ja	1.	un	2.	reģistrā	nav	reģistrēta	
neviena	 persona	 vai	 tās	 visas	 rakst-
veidā	 atteikušās	 īrēt	 attiecīgo	dzīvo-
jamo	telpu,	to	piedāvā	īrēt	5.	reģistrā	
reģistrētajām	personām	to	reģistrāci-
jas	secībā.
29.	 Pašvaldības	 dzīvokli,	 kuram	no-
teikts	 speciālistam	 izīrējamas	dzīvo-
jamās	 telpas	 statuss,	 piedāvā	 īrēt	 6.	

reģistrā	 reģistrētajām	 personām	 to	
reģistrācijas	 secībā	 atbilstoši	 notei-
kumu	19.	punktā	noteiktajām	noza-
rēm	prioritātes	secībā.

V. Noslēguma jautājumi
30.	 Domes	 lēmumus	 var	 pārsūdzēt	
tiesā	Administratīvā	procesa	 likumā	
noteiktajā	kārtībā.
31.	Noteikumi	stājas	spēkā	nākamajā	
dienā	pēc	 to	publicēšanas	 izdevumā	
„Baldones	Ziņas”.
32.	 Ar	 šo	 noteikumu	 spēkā	 stāša-
nos	 spēku	 zaudē	 domes	 07.04.2010.	
saistošie	 noteikumi	 Nr.	 5	 „Sociālo	
dzīvokļu	izīrēšanas	kārtība	Baldones	
novadā”	un	07.04.2010.	saistošie	no-
teikumi	Nr.	6	„Par	palīdzību	dzīvokļa	
jautājuma	risināšanā”.

PASKAIDROJUMA 
RAKSTS
1. Projekta nepieciešamības pa-
matojums. 1.1.	 Šobrīd	 kārtību,	 kādā	
Baldones	 novada	 pašvaldība	 sniedz	
palīdzību	 dzīvokļa	 jautājumu	 risināša-
nā,	nosaka	domes	07.04.2010.	saistošie	
noteikumi	Nr.	6	„Par	palīdzību	dzīvok-
ļa	 jautājuma	 risināšanā”,	 bet	 kārtību,	
kādā	tiek	izīrēti	sociālie	dzīvokļi,	domes	
07.04.2010.	 saistošie	 noteikumi	 Nr.	 5	
„Sociālo	dzīvokļu	izīrēšanas	kārtība	Bal-
dones	novadā”.
1.2.	Ministru	 kabineta	 03.02.2009.	 no-
teikumu	Nr.108	„Normatīvo	aktu	pro-
jektu	 sagatavošanas	 noteikumi”	 140.	
punkts	 nosaka,	 ka	 grozījumu	noteiku-
mu	 projektu	 nesagatavo,	 ja	 tā	 normu	
apjoms	pārsniegtu	pusi	no	spēkā	esošo	
noteikumu	normu	apjoma.	Šādā	gadīju-

mā	sagatavo	jaunu	noteikumu	projektu.
1.3.	 Ņemot	 vērā,	 ka	 minētajos	 saisto-
šajos	 noteikumos	 nepieciešams	 veikt	
grozījumus,	lai	tie	atbilstu	normatīvajos	
aktos	 noteiktajām	 prasībām	 un	 papil-
dinātu	 ar	 jaunām	 tiesību	normām,	 un	
grozāmo	normu	apjoms	pārsniedz	pusi	
no	attiecīgo	saistošo	noteikumu	normu	
apjoma.	Turklāt,	lai	nodrošinātu	perso-
nām	pārskatāmu	un	saprotamu	norma-
tīvo	aktu,	minētie	saistošie	noteikumi	ir	
apvienojami	vienā	normatīvajā	aktā.
1.4.	Likuma	„Par	pašvaldībām”	15.	pan-
ta	 pirmās	 daļas	 9.	 punkts	 nosaka,	 ka	
pašvaldībām	ir	šādas	autonomās	funk-
cijas:	sniegt	palīdzību	iedzīvotājiem	dzī-
vokļa	jautājumu	risināšanā	un	41.	panta	
pirmās	daļas	1.	punkts,	ka	pašvaldības	
dome	pieņem:	ārējos	normatīvos	aktus	
(saistošie	noteikumi).
1.5.	 Saistošajos	 noteikumos	 reglamen-
tējamo	 jautājumu	 loku	 nosaka	 likuma	
„Par	dzīvojamo	telpu	īri”	36.1	panta	tre-
šā	daļa,	likuma	„Par	palīdzību	dzīvokļa	
jautājumu	risināšanā”	6.	panta	otrā	daļa,	
7.	panta	sestā	daļa,	14.	panta	pirmās	da-
ļas	1.	punkta	„c”	apakšpunkts,	14.	panta	
pirmās	daļas	6.	punkts,	14.	panta	septītā	
daļa,	14.	panta	astotā	daļa,	15.	pants,	17.	
panta	pirmā	daļa,	 21.1	panta	otrā	daļa,	
21.2	panta	otrā	daļa	un	24.	panta	pirmā	
daļa,	 likuma	 „Par	 sociālajiem	 dzīvok-
ļiem	un	sociālajām	dzīvojamām	mājām”	
5.	panta	ceturtā	daļa,	6.	pants,	8.	pants,	
9.	panta	ceturtā	daļa,	10.	panta	otrā	daļa,	
12.	pants.
1.6.	 Izvērtējot	 Baldones	 novada	 attīstī-
bas	 programmas	 2014.–2020.	 gadam	
II.	daļas	„Stratēģiskā	daļa”	4.	nodaļā	no-
teiktos	rīcības	virzienus	un	jomas,	kurās	

ar	 pašvaldības	 funkciju	 nodrošināšanu	
saistītu	 pārvaldes	 uzdevumu	 veikšanu	
trūkst	kvalificētu	speciālistu	tika	noteik-
tas	 tās	 jomas,	kuru	 speciālisti,	 kas	veic	
ar	 pašvaldības	 funkciju	 nodrošināšanu	
saistītu	pārvaldes	uzdevumu,	ir	nodro-
šināmi	ar	pašvaldības	dzīvojamo	telpu.
2. Īss projekta satura izklāsts.	Noteiku-
mi	nosaka	personu	kategorijas,	kuras	ir	
tiesīgas	 saņemt	 Baldones	 novada	 paš-
valdības	 palīdzību	 dzīvokļa	 jautājumu	
risināšanā,	 palīdzības	 reģistru	 veidus,	
kārtību,	 kādā	 personas	 tiek	 reģistrētas	
pašvaldības	palīdzības	reģistrā	dzīvokļa	
jautājumu	risināšanā,	un	kārtību,	kādā	
palīdzība	tiek	sniegta.
3. Informācija par plānoto projekta ie-
tekmi uz pašvaldības budžetu.	Netiek	
plānota.
4. Informācija par plānoto projekta ie-
tekmi uz sabiedrību un uzņēmējdarbī-
bas vidi pašvaldības teritorijā.	Tiek	pa-
lielināts	to	personu	loks,	kurām	tiek	
sniegta	palīdzība	dzīvokļa	jautājumu	
risināšanā.
5. Informācija par administratīvajām 
procedūrām.	 Institūcija,	 kurā	 pri-
vātpersona	 var	 vērsties	 noteikumu	
piemērošanā,	 ir	 Baldones	 novada	
pašvaldība.
5.1. Noteikumu	 projekts	 nemaina	
līdzšinējo	kārtību	privātpersonu	vei-
camām	darbībām.
6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām.	Noteikumu	izstrādes	
procesā	 nav	 notikušas	 konsultācijas	
ar	privātpersonām.

I.Lagzdiņa, 
Baldones novada domes 
priekšsēdētājas vietniece

Aizdedzinot kūlu, bieži vien 
neaizdomājamies par sekām, 
par to, ka uguns acumirklī var 
palikt nevaldāma un nekon-
trolējama. Kūlas dedzināšana 
var atņemt cilvēkiem mājas 
un pat dzīvību. 

Ne	 vienmēr	 kūlu	 kāds	 aizdedzi-
na,	tā	var	aizdegties	arī	no	stikla	
gabaliņa,	 plēves	 vai	 jebkāda	 cita	
priekšmeta,	 kura	 struktūra	 pa-
lielina	saules	siltuma	enerģiju	un	
ar	 to	 izraisa	 uguns	 aktivizāciju,	
tāpēc	 lūdzam	 Baldones	 iedzīvo-
tājus	 jau	 laikus	 sakopt	 savu	 te-
ritoriju,	 lai	 novērstu	 iespējamās	
kaitīgās	sekas.

Par	kūlas	dedzināšanu	fiziskām	
personām	draud	naudas	sods	no	
280	līdz	700	eiro.	To	nosaka	Lat-
vijas	Administratīvo	 pārkāpumu	
kodeksa	 179.	 pants	 „Ugunsdro-
šības	 prasību	 pārkāpšana”,	 kurā	
paredzēta	atbildība	tieši	par	kūlas	
dedzināšanu.

Saskaņā	 ar	 Ministru	 kabineta	
noteikumiem	 Nr.238	 no	 2016.	
gada	 19.	 aprīļa	 „Ugunsdrošības	
noteikumi”	 ikvienas	 personas	
pienākums	 ir	 nepieļaut	 uguns-
grēka	 izcelšanos	 vai	 darbības,	
kas	 var	 novest	 pie	 ugunsgrēka.	
Šo	noteikumu	27.	punkts	un	28.	

punkts	nosaka,	ka	teritorija	jāuz-
tur	brīva	no	degtspējīgiem	atkri-
tumiem,	bet	ap	objektiem	desmit	
metrus	plata	josla	jāattīra	no	sau-
sās	zāles	un	kultūraugu	atliekām.	
Nepieciešamos	 pasākumus,	 lai	
objekta	 teritorijā	 nenotiktu	 kū-
las	 dedzināšana,	 veic	 atbildīgā	
persona.  Saskaņā	 ar	 2003.	 gada	
1.	 janvāra	 Ugunsdrošības	 un	
ugunsdzēsības	 likuma	 9.	 pantu	
par	 ugunsdrošību  objektā	 ir	 at-
bildīgs	 ēkas,	 būves,	 to	 daļu	 vai	
zemesgabala	īpašnieks	(valdītājs)	
vai	pārvaldnieks,	ja	tas	paredzēts	
pārvaldīšanas	 līgumā,	 bet	 izno-
mātā	(izīrētā)	vai	lietošanā	nodo-
tā	ēkā,	būvē,	 to	daļās	vai	zemes-
gabalā par	ugunsdrošību ir	atbil-
dīgs	 nomnieks	 (īrnieks)	 vai	 cits	
lietotājs,	ja	tas	paredzēts	līgumā.

Baldones	 novada	 iedzīvotāji,	
esiet	atsaucīgi	un	ziņojiet	Baldo-
nes	novada	pašvaldības	 policijas	
darbiniekiem	 par	 kūlas	 dedzi-
nāšanas	 gadījumiem,	 kā	 arī	 par	
īpašumiem,	kuros	ir	izveidojusies	
kūla,	 iespējams,	 tā	 jūs	 glābsiet	
savu	vai	kāda	cita	dzīvību	un	īpa-
šumu.

Mareks Zālītis, 
tālr. 20267662, 

e-pasts: 
mareks.zalitis@baldone.lv

Saistošie noteikumi Nr.26
Sākums 3. lpp.

Par kūlas dedzināšanu Ekodiena Baldones novadā 
Atkritumu apsaimniekotājs Ogres SIA „MARSS” piedāvā iedzīvotājiem, uzņēmumiem un 
pašvaldības iestādēm iespēju ērti un bez maksas atbrīvoties no nolietotas elektrotehnikas. 

Nolietota sadzīves elektrotehnika ir videi kaitīgie atkritumi, un šos priekšmetus nedrīkst mest 
sadzīves atkritumu konteineros. Minētās iekārtas satur sastāvdaļas, kas, nonākot vidē vai saskarē ar 
cilvēku, var būt ļoti kaitīgas. 

2017. gada 19. maijā no Baldones novada iedzīvotājiem bez maksas tiks pieņemta visdažādākā nolietotā 
sadzīves elektrotehnika – televizori, ledusskapji, veļasmašīnas, trauku mazgājamās mašīnas, datori un 
monitori, radioaparāti, mūzikas centri, magnetolas, telefoni, putekļusūcēji, gludekļi, fēni, tējkannas, blenderi 
un cita mazā virtuves sadzīves tehnika, mobilie telefoni un to lādētāji, utt. Atgādinām, ka nolietotās 
elektropreces nedrīkst būs izjauktas, t.i., piemēram, ledusskapim jābūt ar kompresoru, televizoram 
ar kineskopu, attiecīgi datoram ar mātes plati utt.

Tāpat Ogres SIA „MARSS” bez maksas piedāvā no iedzīvotājiem savākt 
šādus jau iepriekš sašķirotus un iepakotus atkritumus:

• makulatūru (grāmatas, avīzes, žurnāli);
• PET pudeles; • dienasgaismas spuldzes; • baterijas;

• stikla pudeles un burkas.
Elektroprecēm, sašķirotajiem/iepakotajiem atkritumiem noteiktajā dienā jābūt novietotiem ārpus 

sētas/pie ceļa, kur var piebraukt automašīna ar manipulatoru.
Nolietotās elektrotehnikas un šķiroto atkritumu izvešana Baldones novadā tiks nodrošināta 

2017. gada 19. maijā.
 Izvešana iepriekš jāpiesaka Ogres SIA „MARSS” pa tālr. 65022645, 26140399

 vai rakstot uz e-pastu: ogres.sia.marss@gmail.com. 
Ogres SIA „MARSS”

AKTUĀLA INFORMĀCIJA LAUKSAIMNIEKIEM
Visi interesenti tiek aicināti piedalīties 

informatīvā seminārā par lauksaimniekiem svarīgām tēmām 
un jaunumiem platību maksājumu nosacījumos, 

lauku saimniecību atbalsta programmās un 
saimnieciskās darbības deklarācijas aizpildīšanā. 
Seminārs notiks 28. martā Doles tautas namā, 

Ķekavā, plkst. 10.00.
Ar programmu aicināti iepazīties www.baldone.lv

Inese Lagzdiņa, lauku attīstības konsultante

PAVASARA 
TIRGUS 

Baldones
 tirgus laukumā

 9. aprīlī.



• 5Baldones Ziņas24. marts, 2017

Konkurss tika izsludināts  
2. janvārī, savukārt no 6. feb-
ruāra līdz pat 5. martam par 
sev tīkamāko Baldones mu-
zeja logo variantu bija iespē-
jams elektroniski nobalsot, 
darbus vērtējot sešu zvaigžņu 
skalā. 

Muzeja	logo,	vērtējot	visu	iesniegto	
variantu	atbilstību	konkursa	prasī-
bām,	vizuālo	noformējumu,	kā	arī	
pielietojamību	 izraudzījās	 žūrija,	
savukārt	divi	darbiņi,	 kas	 saņēma	
vislabākos	 balsotāju	 vērtējumus,	
saņēma	pārsteiguma	balvas.

Par	 konkursa	 uzvarētāju	 žū-
rija	 izraudzījās	 Vernera	 Timoš-
ko	 iesniegto	 logo	 piedāvājumu.	
Autors,	 iesniedzot	 konkursa	
pieteikumu,	 bija	 rūpīgi	 strā-
dājis	 gan	 veidojot	 logo	 vizuālo	
noformējumu,	 gan	 pārdomājot	
tajā	 ietverto	 simboliku,	 gan	 da-
žādas	 tā	 izmantošanas	 iespējas,	
piemēram,	 uz	 reklāmas	 mate-
riāliem.	 Logo	 ietverta	 Baldones	
muzeja	 abreviatūra	 „BM”,	 ko	 pa	

vidu	šķērso	zila	līkumota	līnija	–		
Baldones	Ķekaviņa	 (citā	 variāci-
jā	 ūdens	 lāsītes	 –	 sērūdens	 vai	
zvaigznes	 –	 observatorija),	 sa-
vukārt	 kā	 pamatkrāsa	 izmantots	
brūngans	 tonis,	 kas	 simbolizē	
Baldones	 dziednieciskās	 dūņas,	
kā	arī	piešķir	logotipam	senatnī-
gu	noskaņu.

Visvairāk	 skatītāju	 balsu	 un	
augstāko	 vērtējumu	 saņēmis	
Gustava	 Andersona	 darbs,	 no	
kura	 vien	 nedaudz	 atpalika	 Bal-

dones	Mākslas	 skolas	 audzēknes	
Justīnes	 Miklašonokas	 Baldones	
muzeja	 logo	 variants.	 Balsotāju	
uzdevums	 nebija	 viegls,	 jo	 bija	
jāizvēlas	no	veseliem	23	 iesnieg-
tajiem	 skaistajiem,	 krāsainajiem	
un	interesantajiem	darbiem.

Par	 konkursa	 balvu	 fondu	 gā-

dāja	 sponsori	 –	Baldones	 obser-
vatorija	un	„Kazas	laukos”,	kā	arī	
Baldones	novada	dome.

Baldones	 muzejs	 pateicas	 vi-
siem	 logo	 konkursa	 dalībnie-
kiem,	 sponsoriem,	 kā	 arī	 atbal-
stītājiem	un	vērtētājiem!	

Baldones muzejs

Policija informē

Vēsture

Debesu akmens virs Baldones
1890. gada 29. marta pēcpusdiena bijusi pavisam 
mierīga un saulaina, bet pēkšņi, kā to atcerējušies 
vietējie zemnieki, kas turpat ārā veikuši pirmos dār-
za darbus, atskanējis pērkonam līdzīgs grāviens. 

Grāvienam	 sekojis	 skaļš	 kauciens	 un	 krakšķis,	 bet	
skaidrajās	debesīs	parādījušies	gaiši	un	pēc	brīža	arī	tumši	
mākoņi.	 Vēl	 pēc	 īsa	 brīža	 sekojis	 vēl	 ilgāks	 un	 skaļāks	
krakšķis.	 Saprotams,	 ka	 zemniekiem	nebija	 ne	 jausmas,	
kas	tobrīd	noticis,	bet,	kā	atklājās	vēlāk,	turpat	netālu,	pie	

Ķekavas–Baldones	šosejas	un	„Stūru”	mājām,	bija	nokritis	
„debesu	 akmens”	 jeb	 meteorīts.	 Turklāt	 tiek	 pieļauts,	
ka	 Baldones	meteorīts	 (saukts	 arī	Misas	meteorīts)	 bija	
neliela	atlūza	no	lielāka	meteorīta.

Meteorīta	atlūzu	atradis	vietējais	zemnieks	 (vārds	netika	
minēts),	un	tā	bijusi	cilvēka	galvas	 lielumā,	bet	svars	–	5,8	
kilogrami.	 Kā	 vēstīja	 laikraksts	 „Düna	 Zeitung”	 tā	 paša	
gada	 9.	 aprīļa	 numurā,	 šis	 atradums	 ārkārtīgi	 ieinteresējis	
pētniekus,	bet	zemnieks	jau	bija	iecerējis	akmeni	sadalīt,	par	
to	iegūstot	paprāvu	naudas	summu.	Meteorīts	tomēr	nodots	

pētniekiem,	un	 tā	pētīšanu	uzņēmies	Rīgas	Politehnikuma	
docents,	ievērojamais	vācu	ģeologs	Karls	Bruno	Doss.	1895.	
gadā	Rīgas	Dabaspētnieku	biedrībā	meteorīts	 tika	 sadalīts,	
tā	paraugus	nosūtot	uz	Pēterburgu,	Tērbatu,	Berlīni,	Vīni	un	
citām	pilsētām,	kurās	atrodamas	meteorītu	kolekcijas.

Jau	minētā	laikraksta	„Düna	Zeitung”	numurā	arī	tika	
norādīts,	 ka	 šis	 akmens	 būtu	 vērtīgs	 ieguvums	 kādam	
muzejam.	Vēlāk	neliela	atlūzas	daļa	no	ģeologiem,	kas	to	
pētījuši,	nonākusi	arī	Baldones	muzejā.

Baldones muzejs

Baldones muzeja logo izstrādes konkurss ir noslēdzies!
Muzeja aktualitātes

Baldones muzejs 
aicina uz atvērto 
pēcpusdienu
Ceturtdien,	 30.	 martā,	 no	
pulksten	 16.00	 līdz	 18.00	
Baldones	 novada	 domes	
pirmā	 stāva	 sēžu	 zālē	 notiks	
Baldones	 muzeja	 atvērtā	
pēcpusdiena.	Būs	iespējams:
•	noskaidrot,	kādas	 ir	muzeja	
pamatfunkcijas;
•	 uzzināt	 vairāk	 par	 muzeja	
ikdienu;
•	 dalīties	 ar	 idejām	 un	
ierosinājumiem	 par	 muzeja	
darbību;
•	 uzzināt	 vairāk	 par	 iespēju	
iesaistīties	muzeja	tapšanā	un	
ikdienas	darbā;
•	noskaidrot,	kādi	ar	Baldones	
vēsturi	saistīti	pasākumi	šogad	
būs	 aktuāli	 un	 kā	 iespējams	
tajos	iesaistīties;
•	uzzināt	vairāk	par	aktuāliem	
Baldones	vēstures	pētniecības	
tematiem.

Visi	interesenti	
laipni	gaidīti!	

Baldones muzejs

Konkursa uzvarētāja Vernera 
Timoško veidotais logo.

Justīne Miklašonoka ar savu 
logo variantu.

Visvairāk skatītāju balsu iegu-
va Gustava Andersona darbs.

Atskaite par 2017. gada 
februāri
Baldones novada pašvaldības 
policijā saņemtie izsaukumi: 54
No	tiem:
•	Ģimenes	un	kaimiņu	konflikti:	
15
•	Jebkāda	 veida	 darbība,	 kas	
rada	troksni	un	traucē	apkārtējo	
iedzīvotāju	mieru:	2
•	Izsaukumi,	kas	ir	saistīti	ar	ob-
jekta	apskates	nepieciešamību:	1
•	Citām	 iestādēm	(NMP,	VUGD,	
VP	u.c.)	nepieciešama	palīdzība:	3
•	Gulošas	 personas,	 kas,	 iespē-
jams,	atradās	alkohola	reibumā:	4
•	Kautiņi:	3
•	Iespējams,	notikusi	zādzība:	1
•	Nepieciešama	palīdzība	privāt-
personai:	4
•	Atrasts	lādiņš:	1

•	Noklīdis,	 ievainots	 dzīvnieks	
vai	 cita	 veida	 izsaukums,	 kas	
saistīts	ar	dzīvniekiem:	6
•	Izsaukumi,	 kas	 saistīti	 ar	 ceļu	
satiksmes	 pārkāpumiem,	 nega-
dījumiem:	8
•	Cita	 saņemtā	 informācija,	 kas	
saistīta	 ar	 pašvaldības	 policijas	
darbu	un	citām	iestādēm:	6

•	Iedzīvotāju	 saņemtie	 iesniegu-
mi:	1
•	Aizturētās	personas:	4
•	Pieprasījumi	 no	 citām	 iestā-
dēm:	1
•	Nogādātas	 personas	 mājok-
lī	 (saskaņā	 ar	 likuma	 „Par	 po-
liciju”	 12.	 panta	 pirmās	 daļas		
9.	punktu):	4
Sastādīti administratīvie pār-
kāpumu protokoli: 18

No	tiem:
•	Par	atrašanos	sabiedriskās	vie-
tās	 tādā	 reibuma	 stāvoklī,	 kas	
aizskar	cilvēka	cieņu	(LAPK	171.		
pirmā	daļa)	–	3
•	Par	atrašanos	sabiedriskās	vie-
tās	 tādā	 reibuma	 stāvoklī,	 kas	
aizskar	 cilvēka	 cieņu,	 atkārto-
ti	 gada	 laikā	 no	 administratīvā	
soda	 uzlikšanas	 brīža	 (LAPK	
171.	panta	otrā	daļa)	–	1
•	Par	bērna	aprūpes	pienākumu	
nepildīšanu,	ja	tā	rezultātā	bērns	
izdarījis	 sīko	 huligānismu	 vai	
lietojis	narkotiskās	vai	psihotro-
pās	vielas	bez	ārsta	nozīmējuma,	
vai	 atradies	 alkoholisko	 dzērie-
nu	 ietekmē,	 vai	 nodarbojies	 ar	
ubagošanu	 (LAPK	 173.	 panta	
otrā	daļa)	–	1
•	Par	 bērna,	 kas	 nav	 sasniedzis	

septiņu	gadu	vecumu,	atstāšanu	
bez	uzraudzības,	 ja	 to	 izdarījuši	
vecāki	 vai	 personas,	 kas	 viņus	
aizstāj	(LAPK	1724.	panta	pirmā	
daļa)	–	1
•	Par	 sīko	 huligānismu	 (LAPK	
167.	pants)	–	1
•	Par pārvietošanos	 diennakts	
tumšajā	 laikā	 bez	 atstarojošās	
vestes	vai	apģērbā	ar	labi	redza-
miem	 gaismu	 atstarojoša	mate-
riāla	 elementiem	 (LAPK	 149.23	
panta	otrā	daļa)	–	3
•	Par	 smēķēšanu,	 ja	 to	 izdarījis	
nepilngadīgais	(LAPK	42.1	panta	
ceturtā	daļa)	–	1
•	Par	dzīvnieku	 turēšanas,	 labtu-
rības,	 izmantošanas	un	pārvadā-
šanas	prasību	pārkāpšanu	(LAPK	
106.	panta	pirmā	daļa)	–	3
•	Par	 ceļu	 satiksmes	 noteikumu	

pārkāpumiem,	kas	saistīti	ar	ap-
stāšanos	un	stāvēšanu	–	4

Nodoti materiāli, 
informācija:
•	Baldones	novada	domei:	1
•	Baldones	 novada	 Administra-
tīvajai	komisijai:	5
•	Valsts	 policijas	 Rīgas	 reģiona	
pārvaldei:	1
•	Ķekavas	novada	bāriņtiesai:	1
•	Baldones	vidusskolai:	1
•	Baldones	 Mūzikas	 pamatsko-
lai:	1
•	Baldones	novada	bāriņtiesai:	1
•	Baldones	 novada	 Sociālajam	
dienestam:	2

Sakarā	 ar	 klaiņojošiem	 dzīv-
niekiem	 nodota	 informācija	 z/s	
„Mežavairogi”:	2



6 • Baldones Ziņas 24. marts, 2017

Janvāra trešajā nedēļā Baldo-
nes vidusskolā notika Atbalsta 
komandas (psihologs, sociālais 
pedagogs, logopēds, medmāsa, 
karjeras konsultants, skolotāja 
palīgs, direktora vietniece au-
dzināšanas darbā) metodiskā 
nedēļa, kuras ietvaros līdztekus 
mācību darbam norisinājās virk-
ne interesantu pasākumu.

Sociālā	pedagoģe	 Ilona	Bēmere	 iz-
veidoja	 uz	 skolēnu	 savstarpējo	 un	
paaudžu	 līderību	 balstītu	 sociāli	
emocionālās	 audzināšanas	 pasāku-
mu	plānu.	Tēma	–	„Kā	izvairīties	un	
kā	risināt	konfliktus?”.

Plāna	pirmajā	 etapā	 sociālā	pe-
dagoģe,	 diskutējot,	 argumentējot,	
kopīgi	izvērtējot	pašu	skolēnu	pie-
dzīvoto	personības	izaugsmes	ceļā,	

izglītoja	 9.a	 klases	 skolēnu	 grupi-
ņu	 –	 Ričardu	 Rasumu,	 Adrianu	
Kristiānu	Kazarjanu,	Ralfu	Runci,	
Kristiānu	 Bulu	 un	 Lauru	 Fišeri.	
Skolēni	 apņēmās	 novadīt	 līdzīgu	
diskusiju	ar	jaunāko	klašu	skolēnu	
grupu	no	2.a	klases.	 Jāatzīst	godī-
gi,	ka	daži	no	uzrunātajiem	devīt-
klasniekiem	bija	mazliet	jāpierunā.	
Lielie	 sākotnēji	 šaubījās,	 sakot,	 ka	
mazie	 taču	 ir	 traki	un	viņos	tāpat	
neklausīsies!	 Tad	 atcerējāmies	 to,	
kādi	viņi	paši	bija	otrajā	klasē,	ka	
vecāko	 klašu	 skolēni	 kaut	 kādā	
mērā	 bija	 un	 ir	 jaunāko	 skolēnu	
neformālās	 autoritātes,	 un	 ķērā-
mies	pie	otrā	posma.

Tātad	lielie	mazajiem!	9.a	klases	
skolēni	pieredzes	apmaiņas	disku-
siju	vadīja	pilnīgi	patstāvīgi.	Soci-
ālā	pedagoģe	bija	tikai	novērotāja.	

Lielie	 sarunā	 ar	 2.a	 klases	 skolē-
niem	 Bruno	 Grendi,	 Kristiānu	
Nosovu,	Diniju	Stariņecu,	Hārdiju	
Danielu	Pungi,	Žani	Žeikaru,	Er-
vīnu	 Stankeviču,	 Reini	 Kaļēvicu,	
Gerdu	 Grostiņu	 gan	 uzklausīja	
mazos	 par	 viņu	 problēmām,	 gan	
dalījās	ar	savu	pieredzi	un	to,	kas	
viņiem	 palīdzējis	 tikt	 pāri	 grūtī-
bām.	Ar	 īstu	 gandarījumu	 vēroju	
lielo	skolēnu	biedrisko	 ieinteresē-
tību,	 atbildību	 par	 katru	 pateikto	
vārdu	un	mazo	lielās	acis!

Trešajā	 posmā	 sociālā	 pedagoģe	
vadīja	 sarunu	ar	visu	2.a	klasi,	 kur	
iepriekš	 minētie	 2.a	 klases	 skolēni	
izklāstīja	jaunapgūtās	zināšanas	par	
konfliktu	risināšanas	paņēmieniem	
un	 taktikām.	 Nu	 jau	 klases	 vidē	
daudziem	 bija	 kāds	 pārdzīvojums,	
ko	pastāstīt.	Jāteic,	ka	neko	jaunu	jau	

neizgudrojām!	 To	 pašu,	 ko	 vecāki	
ģimenēs	stāsta	–	paej	nost,	dari	kaut	
ko	citu,	ignorē,	saki,	kas	tev	nepatīk	
un	ko	tu	vēlies,	atvainojies!	Novēro-
ju,	ka	skolēni	ļoti	atpazina	minētos	
paņēmienus,	 tomēr	 atzina,	 ka	daž-
kārt	aizvainojums	un	dusmas	ņem	
virsroku,	tāpēc	sanāk	strīdi.

Ceturtajā	 posmā	 kā	 māksli-
nieks	 tika	 iesaistīts	 ikviens	 2.a	
klases	 skolēns.	 Izveidojām	 klases	
grāmatu	 „Strīdu	 atslēdziņa”	 un	
atgādinājumu	 apli	 par	 konfliktu	
risināšanas	taktikām.	Katra	skolē-
na	uzdevums	bija	izkrāsot	un	uz-
zīmēt.	Skolēni	drīkstēja	papildināt	
cits	cita	zīmējumus,	piekrāsot,	at-
teikties,	ja	kaut	ko	nesaprot.	Kāda	
mazā	 skolniece,	 krāsojot	 savu	
lapaspusi,	 skaidroja:	 „Es	 nezinu,	
ko	 nozīmē	 justies	 pazemotai,	 un	

es	 nezinu,	 kā	 to	 uzzīmēt!”	 Kāds	
cits	skolēns	gan	labi	saprata	vārda	
„pazemojums”	 nozīmi	 un	 papil-
dināja	šo	darbu	ar	tumši	brūnām,	
treknām	zigzaga	švīkām!

Piektajā	posmā	ar	2.a	klases	brīv-
prātīgajiem	 iesējām	 grāmatu	 un	
izvietojām	uzskates	līdzekļus	klases	
telpā.	Tie	paliks	kā	atgādinājums	un	
praktisks	 palīgs	 skolēniem	 dažādu	
situāciju	risināšanā.

Lielie	 –	 mazajiem!	 Mazie	 –	 sa-
viem	vienaudžiem!	Mēs	 savas	 grā-
matas	 autori	 un	 mākslinieki!	 Tā	
Baldones	vidusskolā	skolēni	mācījās	
un	 stiprināja	 sociālo	 prasmi	 sadzī-
vot	–	padomāt	pirms	strīda,	saprast,	
kā	es	 jūtos,	un	saprast,	ko	es	vēlos,	
pieņemt	gudru	lēmumu!

Ilona Bēmere, Baldones 
vidusskolas sociālā pedagoģe 

Sociāli emocionālā audzināšana Baldones vidusskolā

Zemkopības ministrija saga-
tavojusi papildinājumus un 
precizējumus bioloģiskās lauk-
saimniecības uzraudzības un 
kontroles kārtībā, ko otrdien, 
14. martā, valdība apstiprināja.

Precizēti	 nepieciešamie	 iesniedza-
mie	 dokumenti	 gadījumiem,	 kad	
bioloģiskais	 ražotājs	 vēlas	 saīsināt	
pārejas	periodu.	Precizēts,	kādās	si-
tuācijās	saimniecībā	ir	atļauts	liello-
pus	turēt	piesietus.	Vēl	ir	precizētas	
agrotehniskās	prasības,	kas	jāievēro	
bioloģiskajam	lauksaimniekam,	kā	
arī	 svītroti	 nosacījumi,	 kas	 saistīti	
ar	atļauju	izsniegšanu	importam	no	
trešajām	valstīm,	jo	ES	dalībvalstis	
tādas	vairs	nepiešķir.	

Svītrotas	 un	 precizētas	 vairākas	
prasības,	lai	atvieglotu	uzņēmējiem	
iespēju	 saņemt	 atļaujas	 izmantot	
konvencionālo	 sēklu	 gadījumos,	
kad	 bioloģiskā	 sēkla	 nav	 saražota	
pietiekamā	 daudzumā.	 Papildinā-
jumi	 paredz	 iespēju	 lauksaimnie-
kiem	izmantot	sintētisko	A,	D	un	
E	vitamīnu	lauksaimniecības	dzīv-
niekiem	 atgremotājiem,	 ja	 barība	

nenodrošina	 šo	 vitamīnu	 vajadzī-
go	daudzumu.	

Lai	ievērotu	Padomes	regulas	par	
bioloģisko	 lauksaimniecību	 nosa-
cījumus	par	tādu	augstas	kvalitātes	
dažādu	 pārtikas	 produktu	 un	 citu	
lauksaimniecības	produktu	ražoša-
nu,	kuri	 atbilst	patērētāju	pieprasī-
jumam	pēc	precēm,	grozījumi	pa-
redz,	ka	turpmāk	lauksaimniecības	
primāro	produktu	ražotājam,	lauk-
saimniecības	dzīvnieku	audzētājam	
un	savvaļas	augu	vācējam	taksācijas	
gada	laikā	būs	jāsaražo	noteikts	pro-
dukcijas	 daudzums,	 kas	 izsakāms	
kā	 noteikts	 ieņēmumu	 lielums	 no	
katra	vienotajam	platības	maksāju-
mam	pieteiktā	hektāra.	Tam	2017.	
gadā	 jābūt	 vismaz	 200	 eiro,	 un	 to	
pārbaudīs	 2018.	 gadā,	 vērtējot	 ra-
žotāja	 VID	 iesniegtos	 uzņēmumu	
gada	pārskatus	vai	 gada	 ienākuma	
deklarācijas.	Ja	šo	prasību	uzņēmējs	
nebūs	 izpildījis,	 viņam	 tiks	 izteikts	
brīdinājums.

Lai	 atvieglotu	 nosacījumu	 izpil-
di,	 paredzētas	 vairākas	 izņēmuma	
situācijas	 par	 atmatām,	 ilggadīga-
jiem	 stādījumiem	 līdz	 četru	 gadu	

vecuma	 sasniegšanai	 un	 platībām,	
kuras	cietušas	ārkārtas	apstākļu	dēļ,	
kā	arī	 jaunajām	saimniecībām.	Lai	
atvieglotu	nosacījumu	izpildi	saim-
niecībām,	 kurās	 audzē	 lauksaim-
niecības	dzīvniekus	gaļas	ieguvei	vai	
ilggadīgos	stādījumus,	kas	ražo	tikai	
katru	otro	gadu,	noteikumi	paredz	
iespēju	kontroles	iestādei	ņemt	vērā	
ieņēmumus	par	iepriekšējo	taksāci-
jas	gadu,	 ja	saimniecība	kādā	gadā	
neizpilda	minēto	prasību.	

Vēl	 precizētas	 piemērojamās	
darbības	 un	 sankcijas	 situācijām,	
kad	 piemērojamās	 sankcijas	 nav	
bijušas	pietiekami	efektīvas,	kā	arī	
nav	izpildītas	prasības	par	gada	lai-
kā	gūtajiem	ieņēmumiem.

Noteikumi	 „Grozījumi	 Minis-
tru	kabineta	2009.	 gada	26.	maija	
noteikumos	 Nr.485	 „Bioloģiskās	
lauksaimniecības	 uzraudzības	 un	
kontroles	 kārtība””	 stāsies	 spēkā	
pēc	to	publicēšanas	oficiālajā	izde-
vumā	„Latvijas	Vēstnesis”.	

Rūta Rudzīte, 
sabiedrisko attiecību speciāliste, 

 tālr. 371 67027498,
 e-pasts: ruta.rudzite@zm.gov.lv, 

 www.zm.gov.lv

Rīgas plānošanas reģions 
(RPR) starptautiskā izstādē 
„Alt for sjon” prezentēja jahtu 
burāšanas iespējas Rīgas jūras 
līča piekrastē. Šī ir lielākā burā-
tāju izstāde Zviedrijā, kas pa-
ver iespējas veicināt Zviedrijas 
tūristu interesi par burāšanas 
maršrutiem uz Latvijas maza-
jām ostām. Izstādē Rīgas plā-
nošanas reģions piedalījās „In-
terreg” Centrālā Baltijas jūras 
reģiona projekta „SmartPorts” 
ietvaros.

Inga	 Brieze,	 Rīgas	 plānošanas	 re-
ģiona	 pārstāve:	 „Latvijā	 mazās	
ostas	pakāpeniski	 attīsta	pakalpo-
jumu	kvalitāti	burātājiem,	kas	pa-
ver	jahtu	tūrisma	attīstību	reģionā.	
Šī	 izstāde	 bija	 iespēja	 iepazīstināt	
burātājus	 par	 jahtu	 ostām	 Latvijā	
un	Igaunijā,	tūrisma	iespējām	pie-
krastē	 un	mūsu	 gatavību	 uzņemt	
tos	mūsu	mazajās	ostās.	Katrā	ziņā	
izstādē	mēs	 izjutām	zviedru	jahtu	
burātāju	 interesi	 izvēlēties	 jaunus	
galamērķus,	 kas	 būtu	 Rīgas	 jūras	
līča	un	Baltijas	jūras	piekraste.”	

Projekta	pārstāvji	stāstīja	arī	par	
jaunizveidoto	tiešsaistes rezervēša-
nas	sistēmu	internetā	„HelloPorts”,	
kur	 ir	 apkopota	 informācija	 par	
projekta	jahtu	ostām	un	piedāvāto	
pakalpojumu	klāstu,	kas	ir	lielisks	
rīks	plānot	savu	ceļojumu,	veikt	re-
zervācijas	un	arī	iepriekš	apmaksāt	
pakalpojumus.	Šis	ir	nesen	projek-
ta	 „SmartPort”	 ietvaros	 izstrādāts	
instruments,	 kas	 šogad	 uzsācis	
darbību.

Izstādē	Rīgas	plānošanas	reģions	
piedalījās	kopā	ar	mazo	ostu	pār-
stāvjiem	 no	 Salacgrīvas,	 Engures	

un	Rīgas	un	Kurzemes	plānošanas	
reģionu,	 kas	 informēja	 par	 jahtu	
tūrisma	 iespējām	 Rīgas	 jūras	 līcī	
un	Kurzemes	piekrastē.	Rīgas	jaht-
klubs	„Auda”	iepazīstināja	izstādes	
apmeklētājus	 ar	 tās	 rīkoto	 regati	
vasarā.

Eiropas	Savienības	programmas	
„Interreg”	 līdzfinansēta	 projekta	
„SmartPorts”	 mērķis	 ir	 izveidot	
Centrālajā	 Baltijas	 reģionā	 (Lat-
vijā,	 Igaunijā,	 Somijā	 un	 Zviedri-
jā)	 modernu	 un	 pievilcīgu	 mazo	
ostu	 tīklu	 ar	 kvalitatīviem	 pakal-
pojumiem,	 kā	 arī	 sekmēt	 Rīgas	
un	 Kurzemes	 reģionu	mazo	 ostu	
starptautisko	atpazīstamību	un	ie-
kļaušanos	 Centrālā	 Baltijas	 jūras	
reģiona	valstu	mazo	ostu	tīklā,	 lai	
sekmētu	 jahtu	plūsmu	uz	Latvijas	
mazajām	ostām.

Rīgas	plānošanas	reģions	(RPR)	
ir	 viens	 no	 valsts	 izveidotajiem	
plānošanas	 reģioniem,	 kas	 aptver	
galvaspilsētu	 Rīgu	 un	 30	 nova-
dus	Latvijas	centrālajā	daļā.	Rīgas	
plānošanas	 reģionam,	 pateicoties	
tā	atrašanās	vietai,	ir	liela	ietekme	
valsts	ekonomikā,	tūrismā,	kultūrā	
un	 izglītībā.	 Kā	 valsts	 institūcija,	
kas	pakļauta	Vides	aizsardzības	un	
reģionālās	attīstības	ministrijai,	Rī-
gas	plānošanas	reģiona	kompeten-
ce	 ir	nodrošināt	 reģiona	attīstības	
plānošanu,	koordināciju,	pašvaldī-
bu	un	citu	valsts	pārvaldes	iestāžu	
sadarbību,	 starptautisku	 projektu	
īstenošanu	 plānošanas	 reģionā,	
kā	arī	veikt	sabiedriskā	transporta	
maršrutu	 plānošanu.	 Vairāk	 par	
Rīgas	 plānošanas	 reģionu	 vietnē	
www.rpr.gov.lv.

Inese Ozoliņa, tālr. 26174731, 
e-pasts: inese.ozolina@rpr.gov.lv

Rīgas plānošanas reģions starptautiskā 
izstādē prezentē burāšanas iespējas 
Rīgas jūras līča piekrastē

Papildināta un precizēta bioloģiskās lauksaimniecības 
uzraudzības un kontroles kārtība

BALDONES	NOVADA	PAŠVALDĪBA	ATKLĀTĀ	MUTISKĀ	IZSOLĒ	AR	AUGŠUPEJOŠU	SOLI	PĀRDOD	2	
NEKUSTAMOS	ĪPAŠUMUS	BALDONES	NOVADĀ:

• Izsolāmais īpašums: zemes gabals Parka	ielā	28,	Baldonē,	Baldones	novadā,	kadastra	Nr.	8005	001	0161,	kas	sastāv	no	
zemes	vienības	ar	kadastra	apz.	8005	001	5412,	2993	m²	platībā.	Izsoles	sākumcena	12 300,-	EUR,	drošības	nauda	1230,-	
EUR.	Zemes	gabalam	ir	noteikts	nekustamā	īpašuma	lietošanas	mērķis	–	individuālo	dzīvojamo	māju	apbūve.

Izsole	notiks	Baldones	novada	domē,	Baldones	novadā,	Baldonē,	Pārupes	ielā	3,	2017.	gada	19.	aprīlī	plkst.	14.00.	Dalībai	
Īpašuma	izsolē	var	reģistrēties,	iesniedzot	pieteikumu līdz	2017. gada 18. aprīlim plkst. 12.00.

• Izsolāmais īpašums:	zemes	gabals	Skolas	ielā	26A,	Baldonē,	Baldones	novadā,	kadastra	Nr.	8005	001	0169,	kas	sastāv	no	
zemes	vienības	ar	kadastra	apz.	8005	001	1223,	1028	m²	platībā.	Izsoles	sākumcena	4300,-	EUR,	drošības	nauda	430,-	EUR.

Pirmpirkuma tiesības uz zemes gabalu Skolas ielā 26A, Baldonē, ir pierobežniekiem. Pierobežnieki var pieteikties 
izsolei līdz 2017. gada 4. aprīlim.

Izsole	notiks	Baldones	novada	domē,	Baldones	novadā,	Baldonē,	Pārupes	ielā	3,	2017.	gada	19.	aprīlī	plkst.15.00.
Visiem izsolāmajiem īpašumiem izsoles solis noteikts 100,- EUR un reģistrācijas maksa izsolei 15,- EUR. Līdz pieteikuma 

iesniegšanai izsoles pretendentam jāsamaksā reģistrācijas maksa – 15,- EUR (piecpadsmit euro) Baldones novada domes 
kasē vai kontā: a/s „SEB Latvijas Unibanka”, kods: UNLALV2X, konts: LV30UNLA0003011130719, reģ. Nr.90000031245, 
vai kontā: a/s „Swedbank”, kods: HABALV22, konts: LV89HABA0551024293520, un drošības nauda 10% no nosacī-
tās cenas	 jāiemaksā	 Baldones novada domes kasē vai kontā: a/s „SEB Latvijas Unibanka”, kods: UNLALV2X, konts:  
LV35UNLA0050021696211, reģ. Nr.90000031245.



• 7Baldones Ziņas24. marts, 2017

Šogad Ēnu dienu pasākumos 
piedalījās Baldones vidusskolas 
1.–12. klases skolēni.

Sākumskolas	 (1.–4.	klase)	 skolēni	ar	
savām	klases	audzinātājām	devās	ie-
pazīt	dažādas	profesijas	un	to	pārstāv-
jus	 Baldonē,	 iepazīstoties	 ar	 vietējo	
uzņēmēju	un	valsts	iestāžu	darbu.

Paldies	 par	nesavtību,	 atsaucī-
bu	un	silto	uzņemšanu:
Namdaru un galdniecības iz-
strādājumu ražotnes „Dzenis”,
Valsts ugunsdzēsības un glābša-
nas dienesta,
Baldones novada pašvaldības,
Baldones pasta nodaļas,
„Kūkotavas”,

Baldones bibliotēkas,
Baldones novada pašvaldības 
policijas,
SIA „Būks”,
Baldones kompleksa „Oktāns –A” 
vadītājiem, darbiniekiem un kat-
ram, kurš veltīja savu laiku, palī-
dzot saprast, cik daudz labu lietu 
un darbu tiek darīts Baldonē! Aicinām 6. aprīlī plkst. 15.00 uz 

semināru neformālā gaisotnē 
par atbalsta iespējām uzņēmēj-
darbības attīstībā.

Ziema	esot	pārdomu	un	secinājumu	
laiks,	 atskats	 uz	 padarīto,	 savukārt	
pavasaris	 ir	piemērots	pieņemto	 lē-
mumu	 īstenošanai.	 Semināra	 „At-
balsta	 iespējas	 uzņēmējdarbībai’’	
ietvaros	 informēsim	 par	 dažādām	
atbalsta	iespējām	mazajai	un	vidējai	
uzņēmējdarbībai.	Seminārs	būs	sais-
tošs	 amatniekiem,	 mājražotājiem,	
lauksaimniekiem	un	īpaši	tiem,	kas	
tikai	plāno	uzsākt	saimniecisko	dar-
bību.
• Ir ideja, bet ko darīt tālāk, ar ko 
sākt, kādas ir iespējas
• Nepieciešams attīstīties, bet nav 
skaidri grāmatvedības, juridiskie 
un mārketinga jautājumi, kādas ir 
iespējas
• Par finansējuma piesaisti pakal-
pojuma attīstībai
• Par finansējuma piesaisti pamat-
līdzekļu iegādei

• Par finansējuma piesaisti infra-
struktūras attīstībai

Par	pieredzi	Jūrmalas	biznesa	ide-
ju	inkubatorā	dalīsies	jauniete	Mar-
ta	Trofimova	no	SIA	„SILMACHY	
REMEDIES”,	savukārt	Gita	Galviņa-
Garuta	no	SIA	„Le-Ggrand”	dalīsies	
pieredzē	par	dalību	konkursā	„Uzņē-
mējdarbības	 attīstības	biznesa	 ideju	
konkurss	jauniešiem	2016’’.

Semināra	 laikā	būs	 iespēja	uzdot	
jautājumus	gan	lektoriem,	gan	vies-
lektoriem.

Jautājumus	iespējams	iesūtīt	arī	ie-
priekš,	rakstot	uz	e-pastu:	attistiba@
baldone.lv.

Semināra	 norises	 vieta:	 Pārupes	
iela	 3,	 Baldone,	 Baldones	 novada	
domes	ēkas	1.	stāva	zālē.

Reģistrācija	un	ierašanās	sākot	no	
plkst.	14.40

Semināru	rīko	Latvijas	Investīciju	
un	attīstības	aģentūras	Jūrmalas	biz-
nesa	inkubators	sadarbībā	ar	Baldo-
nes	novada	pašvaldību.

Līga Dāboliņa, 
Attīstības nodaļas vadītāja

Spēlēšanās ir bērna iekšēja ne-
pieciešamība un veids, kā mazu-
lis apgūst pasaules noteikumus 
un sakarības. Emmija Piklere 
norāda: „Būtiski ir, lai bērns pats 
atklātu pēc iespējas vairāk lietu.”

Tas	ir	moto,	pēc	kura	tiek	organizētas	
brīvās	rotaļāšanās	nodarbības,	kurās	
jau	 gadu	 ir	 iespēja	darboties	Baldo-
nes	 un	 tās	 tuvējās	 apkārtnes	mazu-
ļiem	līdz	divu	gadu	vecumam.	Stun-
du	garas	nodarbības	notiek	Baldones	
domes	zālē	katru	piektdienu,	un	 tās	
vada	PEPmamma	Zane	Miļūna.

Vide,	 rotaļu	 laukums	 veidots	 kā	
lauks	 izpētei	un	atklājumiem.	Izmē-
ģinot	 visas	 iespējamās	 darbības	 ar	
dažādiem	priekšmetiem,	bērni	atklāj	
šo	 priekšmetu	 īpašības	 –	 ka	 apaļi	
priekšmeti	ripo,	ka	lielākā	bļodiņā	var	
ielikt	mazāko,	ka	karotīte	plastmasas	
krūzītē	skan	tā,	bet	metāla	–	savādāk.		
Nereti	paralēli	notiek	arī	paša	pētnie-
ka	„gabarītu”	izpēte	–	vai	varu	roku	
iebāzt	 šajā	 traukā,	 vai	 varu	 ierāpties	
šajā	bļodā,	vai	varu	iziet	pa	šo	šauro	
eju	 starp	 diviem	 bērniem.	 Jā,	 starp	
citu,	citi	bērni	piešķir	brīvajai	rotaļai	
vēl	vienu	dimensiju.	Un	tā	ir	iespēja	
izzināt	un	apgūt	sociālās	normas	un	
noteikumus,	 piedzīvot	 pirmos	 zau-
dējumus	un	uzvaras,	priekus	un	vil-
šanās,	mācīties	vienoties	par	abiem/
visiem	pieņemamu	risinājumu.	Rota-
ļājoties	mazulis	saprot,	ka	šī	pasaule	ir	
izzināma	un	viņš	pats	spēj	veikt	šo	iz-
zināšanas	darbību.	Un	–	kas	būtiski	–		
pašam	 atklājot	 ko	 jaunu,	 ir	 iespēja	
piedzīvot	prieku!	Prieku	par	sasnieg-
to	mērķi,	prieku	par	atklājumu,	prie-
ku	par	to,	ka	es	PATS	to	esmu	izpētījis	

un	sapratis!	Un	šis	prieks	 ir	vislabā-
kais	motivators	 turpmākajiem	 izpē-
tes	darbiem!

Uzmanīgi	vērojot	maza	bērna	ro-
taļu,	mēs	 redzam,	 ka	 bieži	 izvirzītie	
mērķi	 ir	patiesi	 izaicinoši	un	ceļš	 to	
sasniegšanai	grūts	un	nopietns.	Rei-
zēm	mērķis	 tiek	 sasniegts	 tikai	 pēc	
vairākiem	 desmitiem	 mēģinājumu,	
kas,	protams,	prasa	 laiku.	Tieši	 laiks	
un	iespēja	netraucēti	darboties	ir	tik	
ļoti	nozīmīgas	lietas	vecumā,	kad	ak-
tīvā	nomoda	periodi	vēl	nav	ļoti	gari,	
bet	to	laikā	jāpaspēj	tik	daudz.		

Ne	mazāk	būtisks	šis	kopā	būša-
nas	laiks	ir	arī	mammām.	Tā	ir	 ie-
spēja	tikties	un	dalīties	par	priekiem	
un	 grūtībām,	 vairāk	 uzzināt	 par	
konkrētā	 vecumposma	 īpatnībām	
un	bērniņa	emocionālajām	vajadzī-
bām.	Par	iemesliem,	kāpēc	bērni	uz-
vedas	tieši	tā.	Un	par	resursiem,	kas	
var	būt	palīdzoši	sarežģītās	situāci-
jās.	Kas	vēl	notiek	šajās	nodarbībās?	
Sākumā	tas	var	likties	mulsinoši,	bet	
pats	 galvenais	mammas	 uzdevums	
ir	 būt	 blakus	 un	 vērot.	 	 Neiejauk-
ties,	nepiedāvāt	savu	plānu,	nerādīt	
priekšā.	Jā,	atbalstīt,	ja	bērns	to	lūdz.	
Samīļot	un	paturēt	klēpī,	ja	iestājies	
nogurums	vai	kāda	situācija	prasīju-
si	pārāk	daudz	spēka.	Pamatā	vērot.	
Un	 atkal	 un	 atkal	no	 jauna	 iepazīt	
savu	 bērnu,	 atklāt	 viņa	 spējas	 un	
prasmes,	 ieraudzīt	 viņa	 vajadzības.	
Priecāties	 par	 viņa	 sasniegumiem	
un	 atklājumiem.	 Vienkārši	 būt	 te-
pat	līdzās,	kad	tavs	mazulis	iepazīst	
pasauli.

Vairāk	 informācijas	 par	 nodar-
bībām	 un	 brīvo	 rotaļāšanos	 vietnē	
www.mazs-top-liels.lv.

Tāpat kā pagājušajā gadā, arī šo-
gad bērnu pēcpusdienas centrā 
„Baltais ērglis” tika organizēts 
konkurss „Superpuika” un „Su-
permeitene” pa klašu grupām. 
Puišu konkurss noritēja februārī, 
bet meiteņu konkursam tika iz-
vēlēts zīmīgais marta mēnesis.

Ikvienai	 dalībniecei	 šis	 konkurss	
ir	 liels	 izaicinājums	 un	 uzdrīkstē-
šanās,	 jo	 uzvarētāja	 ir	 tikai	 viena	
katrā	klašu	grupā.	Konkurss	deva	
iespēju	ne	tikai	pārvarēt	nedrošību,	
izzināt	 sevi,	 bet	 arī	 iemācīties	 ko	
jaunu	un	noticēt	 saviem	spēkiem,	
līdz	ar	to	ieguvējas	ir	visas.	Meite-
nes	 konkursu	 uztvēra	 ar	 lielu	 in-
teresi	un	aizrautību,	kas	deva	gan-
darījumu	bērnu	centra	skolotājām	
par	ieguldīto	un	paveikto	darbu.

	6.,	8.	un	10.	marts	bērnu	centrā	
pagāja	spraigi	un	interesanti.	Savu	
saimnieciskumu,	 drosmi,	 izveicī-
bu,	gudrību,	radošumu	un	spēcīgo	
intuīciju	bija	gatavas	pierādīt	1.–4.	
klases	 dalībnieces,	 cīnoties	 par	
„Supermeitene	 2017”	 titulu.	Kon-
kurss	 noritēja	 divās	 daļās	 –	 bija	
praktiskā	 daļa	 un	finālā	 teorētiski	
radošā	daļa,	uz	kuru	tika	četru	aug-
stāko	punktu	skaita	ieguvējas	katrā	
vecumā	 grupā.	 Visiem	 uzdevu-
miem	bija	noteikts	laika	limits,	un	

par	 katru	 uzdevumu	 varēja	 iegūt	
punktus.	Ar	katru	klasi	uzdevumu	
grūtības	pakāpe	pieauga.		No	pērlī-
šu	šķirošanas	līdz	pērlīšu	rotu	vēr-
šanai,	no	kamolīša	tīšanas	līdz	bižu	
pīšanai	un	pogas	piešūšanai.	Mei-
tenēm	 bija	 jāiejūtas	 arī	 vizāžistes	
lomā	un	jānokrāso	gan		nagi,	gan	
lūpas,	tiesa	gan	–	uz	šablona,	nevis	
pa	 īstam.	 Savu	 izveicību	meitenes	
varēja	 parādīt,	 izpildot	 sievišķīgās	
stafetes	uzdevumus,	kur	ar	virtuves	
cimdiem	 rokās	 bija	 jānes	 kēksiņu	
panna	no	punkta	A	līdz	punktam	B	
un	jāstaigā	ar	augstpapēžu	kurpēm	
un	grāmatu	uz	galvas,	izkopjot	ele-
gantu	un	graciozu	gaitu.	Savukārt	
virtuvē	 meitenēm	 bija	 jānomizo	
ābols	un	 jāsadala	četrās	daļās,	bet	
pirmklasniecēm	bija	jāiejūtas	Peln-
rušķītes	 lomā,	 šķirojot	 zirņus	 un	
pupas.	Tāpat	neizpalika	svētku	gal-
da	klāšana,	ievērojot	galda	etiķetes	
pamatus,	 un,	 protams,	 radošais	
darbs,	kurā	dalībniecēm	vajadzēja	
iejusties	modelētājas	lomā	un	radīt	
svētku	 tērpu	 papīra	 lellītei,	 kā	 arī	
izrotāt	 kēksiņu	 plastilīna	 tehnikā.	
Meitenes	atzina,	ka	uzdevumi	bija	
interesanti	un	daudzveidīgi,	un	ar	
lielu	entuziasmu	uztvēra	katru	nā-
kamo	pārbaudījumu.

Taču,	kā	jau	konkursā,	uzvarētā-
ja	ir	viena,	tāpēc	pēc	praktiskās	da-

ļas	tikai	četras	meitenes	katrā	klašu	
grupā	 ar	 augstāko	 punktu	 skaitu	
turpināja	cīņu	finālā,	kur	bija	jāat-
bild	uz	jautājumiem	par	dažādām	
tēmām.	Spraigā	cīņā	pelnītu	uzva-
ru	pirmo	klašu	grupā	ieguva	Santa	
Diksna,	otro	klašu	grupā	par	uzva-
rētāju	kļuva	Ksenija	Borševska,	bet	
3.–4.	klašu	grupā	jau	otro	gadu	pēc	
kārtas	 titulu	 „Supermeitne	 2017”	
ieguva		Grieta	Čipāne-Kipāne.	Ap-
sveicam	meitenes	un	ceram,	ka	ie-
gūtā	pieredze	viņām	dzīvē	noderēs,	
bet	 jaunajām	dāmām,	kas	nobijās	
un	 nepiedalījās	 konkursā,	 vēlam	
ļauties	 izaicinājumiem,	 jo	 jebkura	
pieredze	cilvēku	bagātina.

Sekojiet	 bērnu	 centra	 aktivitā-
tēm!	 Vairāk	 informācijas	 var	 uz-
zināt	 un	 fotogrāfijas	 var	 apskatīt	
Baldones	mājas	lapā.

Izsakām	 lielu	 paldies	 Laurai	
Prūsei	no	SIA	„Reklāmas	darbnīca	
99ABC”	 par	 brīnišķīgo	 dāvanu	 –		
supermeiteņu	 krekliņiem	 ar	 ap-
druku.

Iluta, Daiga, Rūta, Baiba, 
bērnu pēcpusdienas centra 

„Baltais ērglis” skolotājas

Atbalsta iespējas uzņēmējdarbībai

Brīvās rotaļāšanās nodarbībasBērnu centra konkurss „Supermeitenes 2017” 

Ēnu diena



8 • Baldones Ziņas

SVEICAM
BALDONES JAUNDZIMUŠO

Esteri Dilāni

MŪŽĪBĀ PAVADĪTA

Gita Vīlipsone

Baldones novada Domes izdevums 
"Baldones Ziņas",
reģ. nr. 000700378, 1991. gada 20. janvārī.

Adrese: Baldone, "Pārupes", LV 2125.  
E-pasta adrese: baldoneszinas@inbox.lv, 
tālr.: 26450799

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 
un faktiem redakcija neatbild.

Makets sagatavots 
SIA "Rīgas Apriņķa Avīze" un iespiests 
SIA "Poligrāfijas grupa Mūkusala"

Lasiet "Baldones Ziņas" 
internetā: www.baldone.lv

24. marts, 2017

Es aizeju un tomēr palieku –
Gan baltā saulē, gan zilā jūrā,

Gan šalcošā vējā esmu pie jums.
Izsakām līdzjūtību Vīlipsonu ģimenei, pavadot mammu un 

vecomammu Gitu mūžībā.
Ilgu mūžu nodzīvoji, daudz darbiņu padarīji.

Lai Tev mūžīga piemiņa!
Baldones pensionāru padome

Līdzjūtība

 BALDONES SENIORU ZINĀŠANAI!
Tiek organizēta ekskursija 7. un 8. jūnijā 

uz Latgales romantiskākajām vietām, 
ieskaitot koncertzāli „GORS” . 

Gunāra Igauņa senlaiku mūzikas instrumenti, Šmakovkas muzejs, radošo 
pakalpojumu centrs „Zeimuļi” un Rāznas ezers.

 Dalības maksa 55 eiro no personas. Pieteikties pie Diānas pa tālr. 
27045004 vai Dzidras pa tālr.  26366828. Aprīlī būs pieejams plašāks 

apraksts par ekskursijas mašrutu.
 Baldones novada pensionāru padome

• no 20. marta 
Nāc nākdama, Lieldieniņa…	
viss	par	un	ap	Lieldienu	svinēša-
nu	 –	 kā	 sagaidīt,	 kā	 krāsot	 olas,	
ko	likt	galdā	un	daudz	kas	cits.
Izmantojiet	iespēju!

• Ceturtdien, 6. aprīlī, no 10.00 
līdz 12.00	 bibliotēkā	 seminārs		
E-prasmju	nedēļas	ietvaros	
„Kā izmantot valsts un 
pašvaldību pakalpojumus sev 
ērtā laikā un vietā”	 par	 portālu	
„Latvija.lv”	 un	 tā	 izmantošanas	
iespējām.

Tiem,	 kas	 grib	 izmēģināt	 e-
pakalpojumus,	 kas	 saistīti	 ar	
viņu	 personisko	 informāciju,	
būs	nepieciešami	 internetbankas	
rekvizīti	(kodu	kartes).

Pārstāvji	 no	 Valsts	 reģionālās	
attīstības	 aģentūras	 stāstīs	 par	
tēmu

„Jaunākā statistika par valsts 
publisko pakalpojumu portāla 
„Latvija.lv” lietošanu”.

Valsts	reģionālā	attīstības	aģen-
tūra	(VRAA)	informē:
•	 2017.	 gadā	 portāla	 „Latvija.lv”	
unikālo	 lietotāju	skaits	pieaudzis	
par	21	tūkstoti;
•	 portāla	 lietotāji,	 autentificējo-
ties	 no	 tirgū	 piedāvātajām	 ierī-
cēm,	konsekventi	izvēlas	datorus	
un	portatīvos	datorus;	
•	 1.	 martā	 portāla	 „Latvi-
ja.lv”	 vēsturē	 bija	 lielākais	
autentifikāciju	 skaits	 –	 195	
tūkstoši;	
•	populārākie	e-pakalpojumi	pēc	
to	 uzsākšanas	 reižu	 skaita	 šo-
gad	 ir	 „Informācija	 par	 sociālās	
apdrošināšanas	 iemaksām	 un	
apdrošināšanas	periodiem”,	„Do-
kumentu	pārbaude	Nederīgo	do-
kumentu	 reģistrā”,	 „Dzīvesvietas	
deklarācijas	iesniegšana”.

Ja	jums	nav	pieredzes	e-pakal-
pojumu	lietošanā	vai	ir	neskaidri	
jautājumi,	 izmatojiet	 iespēju	 un	
apmeklējiet	 semināru	 Baldones	
bibliotēkā!

Dzejnieku jubilejas:
• 12.	aprīlī	K.Apškrūmai	–	80
• 20.	aprīlī	Andrim	Vējānam	–	90
• 24.	aprīlī	Pēterim	Brūverim	–	60
• 23.	aprīlī	Ilzei	Indrānei	–	90

LAIVU BRAUCIENS–EKSPEDĪCIJA.	Ķekavas	novada	Tūrisma	koordi-
nācijas	centrs	(TKC)	sadarbībā	ar	Baldones	novadu	jau	ceturto	gadu	rīko	
laivu	braucienu	pa	Ķekavas	un	Baldones	novada	upēm.	Šogad	šim	pasāku-
mam	esam	devuši	nosaukumu	–	„Upju	pavasaris”.	Aicinām	piebiedroties	
arī	tevi!	Pavasaris	tuvojas	straujiem	soļiem,	un	aprīlī	tas	būs	klāt	uz	palik-
šanu.	Izbaudīsim	pavasari	svaigā	gaisā!	Pirmoreiz	tiekamies	jau	8.	aprīlī!

8. aprīlī brauksim	pa	Ķekaviņas	upi	–	garums	aptuveni	10	km.	Ja	upē	būs	
daudz	sakritušu	koku,	tad	laivas	nāksies	nest	tiem	pāri.	Maršruts	iet	garām	
loģistikas	centram	„Dominante”	un	beidzas	pie	mini	zoo	„Ķekaviņas	Līči”.	
Brauciens	ilgs	līdz	plkst.	18.00.	Pēc	brauciena	būs	iespēja	apmeklēt	mini	zoo	
„Ķekaviņas	Līči”	ar	50%	atlaidi	(pieaugušajiem	2	EUR,	bērniem	1	EUR).

 15. aprīlī  laivu	brauciens–ekspedīcija	pa	Misas	upi.	Sākums	no	viesu	
nama	„Satekas”	(Satekas,	Vecumnieku	pagasts,	Vecumnieku	novads)	līdz	
A7	šosejai.	Laivošanas	ilgums	līdz	plkst.	17.00.	Automašīnu	stāvvieta	viesu	
nama	„Satekas”	teritorijā	–	1	EUR.	Ekspedīcijas	daļa	izpaužas	kā	koku	sane-
sumu	daļēja	likvidēšana	vai	laivu	pārnešana	vietās,	kur	sanesumi	pārāk	lieli.

 22. aprīlī  laivu	brauciens–ekspedīcija	pa	Misas	upi	II.	Brauciens	no-
tiks	pa	Misu	no	A7	šosejas	līdz	Plakanciemam.	Norises	ilgums	līdz	plkst.	
18.00,	maršruta	beigas	pie	tilta	Plakanciemā.	Maršruta	garums	aptuveni	
20	km.	Būs	apskatāmi	trīs	dižkoki	–	ozols,	goba	un	priede.	Upē	iespējami	
dabas	radīti	šķēršļi,	kuru	pārvarēšanai	tos	daļēji	likvidēsim	vai	apiesim	tos.

 Papildu	informāciju	meklē	mūsu	mājaslapā	parturismu.lv,	fb.com/ke-
kava.travel,	kā	arī	Ķekavas	novada	TKC,	Rīgas	ielā	26,	Ķekavā.	Ja	ir	kādi	
jautājumi,	zvani	pa	tālruni	27017333,	gaidīsim!

Kas jādara, lai piedalītos? 
Sūti	pieteikumu	uz	e-pastu: turisms@kekava.lv, norādot 	braucēju	vār-

dus,	uzvārdus,	laivas	veidu,	tālruņa	numuru,	vecumu.
Ar ko laivosim? Ar kanoe laivām*:
divvietīga	–	21,00	EUR;
trīsvietīga	–	23,00	EUR	(2	pieaug.	+	1	bērns).
*	Cenā	iekļauti:	airi,	vestes,	ūdens	necaurlaidīgie	maisi.
Kā nokļūsim? Transports no	sākuma	vietas	un	atpakaļ	2	EUR	katrai	

personai.	Dosimies	ceļā	plkst.	9.00	no	Ķekavas	novada	TKC,	Rīgas	ielā	26.	
Pēc	pieprasījuma	Misas	upes	braucienos	(rakstot	e-pastā)	arī	no	Baldones	
vidusskolas.	Braucienā	var	piedalīties	arī	ar	savām	laivām!

Jānis Bērziņš, Ķekavas novada tūrisma organizators

PASĀKUMI BALDONĒ APRĪLĪ
PII „VĀVERĪTE”
• 11. aprīlī pasākums	Pierīgas	pedagogiem	„Dziedādama	vāverīte	
sev	apkārt	danci	grieza”
• 13. aprīlī	pedagogu	Lieldienu	izrāde	bērniem.
• 18.–21. aprīlī	Projektu	nedēļa	„Krāsu	nedēļa”.
• 20. aprīlī	tematisks	pasākums	„Krāsu	virpulis”.

VIDUSSKOLA
• 20. aprīlī 17.00 Interešu	diena.	Koncerts	vecākiem.
• 26. aprīlī ielu	stafetes.
• 28. aprīlī noslēdzas	konkurss	„Labākā	klase	2016”.
• 28. aprīlī noslēdzas	konkurss	„Labie	darbi”.

CITI PASĀKUMI
• 9. aprīlī	tirgus	laukumā	–	gadatirgus.
• 16. aprīlī 15.00	skvērā	–	„Lieldienu	lustes”.
• 17. aprīlī 12.00 kultūras	centrā	bērnu	vokālais	konkurss	
„Baldones	Cālis	2017”	(ja	pieteiksies	vismaz	pieci	konkursanti).

Kas tas ir?
Tev	ir	iespēja	piedalīties	jauniešu	
prasmju	un	motivācijas	attīstīša-
nas	 projektā,	 kura	mērķis	 ir	 dot	
iespēju	 jauniešiem	 veiksmīgi	 iz-
vēlēties	savu	izglītības	ceļu,	atrast	
savām	vēlmēm	piemērotu	profe-
siju	un	darbavietu,	kļūt	sabiedris-
ki	aktīvākiem.

Kas notiks projektā?
Katram	jaunietim	(pēc	pārrunām	
un	 viņa	 vajadzību	un	 vēlmju	 iz-
prašanas)	 tiks	 izveidota	 indivi-
duāla	aktivitāšu	programma,	kas	
tiks	 balstīta	 viņa	 vajadzībās	 –		
zināšanās,	 prasmēs,	 darba	 pie-
redzē.

Piedāvāto	 pasākumu	 klāstā	 ir	
dažādas	 neformālās	 apmācības	
prasmju	 nostiprināšanai,	 vizītes	
uzņēmumos	 praktiskai	 profesiju	
iepazīšanai,	individuālas	tikšanās	
ar	 karjeras	 konsultantu,	 sarunas	
ar	 personīgo	 mentoru	 un	 vēl	
daudz	kas	cits	noderīgs.

Tu	 iegūsi	 atbalstu	 un	 iespē-
ju	 piedalīties	 tieši	 tev	 pielāgo-
tos	 pasākumos,	 kas	 palīdzēs	 jau	
pavisam	 drīz	 veiksmīgi	 atrast	
darbu	 vai	 uzsākt	 mācības,	 vai	
kļūt	 par	 sabiedriski	 aktīvu	 jau-	
nieti!

Kas var pieteikties?
Pieteikties	var	visi	jaunieši	vecu-
mā	no	15	līdz	29	gadiem	(ieskai-
tot),	kuri	nemācās	nevienā	izglī-
tības	 iestādē	un	nestrādā	oficiāli	
atalgotu	darbu.

Kur var pieteikties?
Rakstot uz e-pastu: 
jaunatne@baldone.lv	
vai zvanot	jaunatnes	lietu	speciā-
listam	pa	tālr.		28663569.

Pieteikties	un	iegūt	papildu	in-
formāciju	var	arī	Baldones	nova-
da	jauniešu	centrā,	Pārupes	ielā	3		
(Baldones	 novada	 domes	 ēkas	
pagrabstāvā).

Projekta	mērķis	ir	attīstīt	mērķa	
grupas	jauniešu	prasmes	un	veici-
nāt	viņu	iesaisti	izglītībā,	tajā	skaitā	
aroda	 apguvē	pie	 amata	meistara,	
Nodarbinātības	 valsts	 aģentūras	
(NVA)	 vai	Valsts	 izglītības	 attīstī-
bas	 aģentūras	 (VIAA)	 īstenotajos	
Jauniešu	 garantijas	 projektu	 pasā-
kumos	 vai	 Nodarbinātības	 valsts	
aģentūras	īstenotajos	aktīvajos	no-
darbinātības	vai	preventīvajos	bez-
darba	 samazināšanas	 pasākumos,	
kā	arī	nevalstisko	organizāciju	vai	
jauniešu	centru	darbībā.

Renārs Manuilovs, 
jaunatnes lietu speciālists

Jauniešiem ir iespēja iesaistīties 
projektā „PROTI un DARI”!

Pretendents	var	būt	jebkurš	Baldones	novada	administratīvajā	terito-
rijā	 deklarēts	 jaunietis	 no	 18	 līdz	 29	 gadiem,	 kurš	 realizēs	 projektu	
Baldones	novadā	un	kurš	plāno	uzsākt	saimniecisko	darbību	vai	tādu	
jau	veic.

Līdzfinansējumu	iespējams	saņemt	projektā	paredzēta	aprīkojuma,	
darba	instrumentu,	tehnikas,	iekārtu	iegādei,	pakalpojumiem	u.tml.,	
bet	ne	izejmateriālu	iegādei,	izņemot	ilggadīgo	augļkopības	kultūrau-
gu	stādu	iegādei.

Līdz 2017. gada 2. maijam projekta iesniegumu var iesniegt:
1.	Slēgtā	aploksnē 	Baldones	novada	pašvaldībā,	Pārupes	ielā	3,	Bal-

donē,	1.	stāva	kancelejā; 
2.	 Sūtot	 pa	 pastu:	 Pārupes	 iela	 3,	 Baldone,	 Baldones	 novads,	 LV-

2125	(pasta	zīmogs	2017.	gada	2.	maijs);
3.	Elektroniski,	 ja	 iesniegums	parakstīts	ar	drošu	elektronisko	pa-

rakstu 	ar	norādi	„Uzņēmējdarbības	attīstības	biznesa	ideju	konkurss	
jauniešiem’’	uz	e-pasta	adresi: attistiba@baldone.lv.  

Konkursa	nolikumu	iespējams	lejuplādēt	novada	mājas	lapā	www.
baldone.lv	vai	saņemt	e-pastā,	rakstot	uz	e-pastu:	attistiba@baldone.lv.

Novēlam	izdošanos	un	veiksmi!
Konkursu	 organizē	 un	 informāciju	 sagatavoja	 Attīstības	 nodaļa,	

tālr.	29323110,	e-pasts:	attistiba@baldone.lv

Bibliotēkā

Laivo Ķekavas upju pavasarī!

„UZŅĒMĒJDARBĪBAS ATTĪSTĪBAS IDEJU 
KONKURSS JAUNIEŠIEM 2017”

Sporta kompleksa grafiku 2016./2017. gadam 
aicinām apskatīt www.baldone.lv


